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REFERAT 

PËR ZGJEDHJE TË NJË MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE-

SHKENCORE NË FUSHËN MËSIMORE-SHKENCORE FINANCA (50326) NË UNIVERSITETIN 

„NËNË TEREZA” NË SHKUP 

 

Në bazë të konkursit të Universitetit „Nënë Tereza” në Shkup, të shpallur në gazetat ,,Slloboden Pecat’’ dhe 

,,Koha’’ me datë  14.11.2022, për zgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në 

fushën mësimore-shkencore  Financa (50326) nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave shkencore-

hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit dhe në bazë të Vendimit të Këshillit mësimor-shkencor, nr. 02-

615/2,, të sjellë me datë 23.11.2022, formohet Komisioni recensues në përbërje të:  

 

1. Prof. dr.  Seadin Xhaferri, profesor i rregullt në Fakultetin ekonomik,  Universiteti i Tetovës - 

kryetar,    

2. Prof. dr.  Afrim Alili, profesor i rregullt në Fakultetin ekonomik Universiteti i Tetovës  

3. Prof. dr.  Merale Fetahi Vehapi profesor inordinar në Fakultetin ekonomik,  Universiteti i Tetovës 

 

Si anëtarë të Komisionit recensues, pas kontrollimit të dokumentacionit të dorëzuar paraqesim këtë 

 

RAPORT 

Në konkursin e shpallur për zgjedhje të mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në fushën 

shkencore Financa (50326) nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave shkencore-hulumtuese sipas 

klasifikimit të Fraskatit, në afatin e paraparë është paraqitur kandidati doc.dr. Bukurie Imeri- Jusufi, e 

punësuar e rregullt si docent  në Fakultetin e Shkencave Teknike pranë Universitetit “Nënë Tereza”- Shkup, 

doctor në shkencat e ekonomisë me temë disertacioni “Shmangia e vlerës kontabële nga vlera e tregut të 

kompanive që kotojnë në bursën maqedonase në krahasim me kotojnë në bursat e Europës jug-lindore”- 

Institutit Ekonomik, Universiteti “Shën Kiril dhe Metodij” në Shkup më 20.08.2014. 

Komisioni recenzues në përbërje të plotë, pas shqyrtimit të materialit sipas konkursit konstatoi se kandidati 

doc. dr. Bukurie Imeri- Jusufi i plotëson të gjitha kushtet e parapara me konkurs. 

 

I. TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 

 

A. Të dhënat themelore 

Kandidati doc.dr.Bukurie Imeri- Jusufi është e lindur në f.Shutovë, Kërçovë më 21.03.1976. Shkollën fillore e 

përfundoi në SHF”Sande Shterjoski”- Kërçovë, ndërsa shkollimin   e mesëm  mbaroi në Gjimnazin “Mirko 

Mileski”-Kërçovë, më vitin 1994 me sukses të shkëlqyeshëm, drejtimin matematiko natyror. 

Në vitin 2000 diplomon në Fakultetin Ekonomik pran Universiteti “Shën Kiril dhe Metodij” në Shkup 

drejtimin menaxhment financiar dhe kontabël, ndërsa më vitin 2015 mbaron edhe Fakultetin për ekonomi dhe 

organizim të sipërmarrësisë në International Slavic University ”G. R. Derzhavin” me mesatare 8,75. 

Në vitin  2008 regjistrohet në studime pasdiplomike në Institutin Ekonomik pran Universiteti “Shën Kiril dhe 

Metodij” dhe pas përfundimit të provimeve të parapara me mesatare 10,00 më 12.07.2010 me mbrojtje publike 

të punimit të magjistraturës me titull Inkorporimi I risqeve financiare dhe kontabële në vlerësimin e kapitalit të 

kompanive  e merr titiullin magjistër e shkencave ekonomike. 

Në vitin 2011, kandidatja Bukurie Imeri- Jsufi regjistrohet në studime të doktoraturës pran Universiteti “Shën 

Kiril dhe Metodij”, nën mentorim të Prof.dr.  Biljana Angelova, më 20.08.2014 mbron publikisht disertacionin 

e doktoraturës me titull “Shmangia e vlerës kontabële nga vlera e tregut të kompanive që kotojnë në bursën 

maqedonase në krahasim me kotojnë në bursat e Europës jug-lindore” dhe merr titullin doktor të shkencave 

ekonomike. 

 

B. Marrja e thirrjeve mësimore 

Në vitin 2018 është zgjedhur në thirrjen mësmore-shkencore docent në fushën mësimore shkencore Teoria e 

ekonomisë (50300 nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave shkencore-hulumtuese sipas klasifikimit të 

Fraskatit) pranë UNT 

Në vitin 2016 është punësuar si asistent doktorant në lëndën Bazat e ekonomisë 
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Në vitin 2014, është zgjedhur si ligjëruese par-time në USHT- Tetovë 

Në vitin 2014, është zgjedhur si ligjëruese par-time në UBT- Prishtinë 

 

II. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

 

Në periudhën 2017-2022, pran Fakultetit të shkencave teknike dhe Fakultetit të shkencave sociale pranë 

Universitetit “Nënë Tereza”- Shkup, ka ligjeruar lëndët vijuese: Ekonomia e zbatuar. Ekonomia dhe sistemet 

sociale, Hyrje në menaxhment, Bazat e menaxhemntit, Kontabilitet menaxherial, Kontabilitet financiar, Etika 

afariste etj. Ndërsa në Fakultetin për Menaxhment, Biznes  dhe ekonomi, në ciklin e pare ka ligjeruar lëndët 

vijuese në peridhën 2017-2019: Investime dhe analizë financiare, Kontroll dhe revision, Tregjet dhe 

institucionet financiare, Ekonomija Fiskale 

 

Në periudhën 2017-2022, kandidati ka qen mentor i 45 punimeve deridiplomike, dhe të 6 punimeve të 

masterit. Ka qen anëtare e komisionit të  8 mbrojtjeve të punimeve master dhe 6 punimeve deridiplomike. 

Kandidati ka ndjekur seminaret dhe trajnimet vijuese: 

1. "Masters dissertation guide", ,,Mother Teresa“ University in Skopje, 21.10.2020 

 2. "Kompetencat dixhitale për mësimin në distancë të stafit mësimdhënës në arsimin e lartë", ,, Mother 

Teresa“ University in Skopje, 17.09.2020  

3. Ebsco databases and services training, ,,Mother Teresa“ University in Skopje, May 2019  

4. How to prepare and publish qualitative scientific publication, 24.09.2018, ,,Mother Teresa“ University in 

Skopje 6 

 5. “Curriculum development for vocational studies. State of play needs and vision”, ,,Mother Teresa“ 

University in Skopje, 12-15 Јune 2018 

 6. Seminar informativ per fonde nga BE dhe vende tjera 04.04.2018, ,,Mother Teresa“ University in Skopje  

7. “Toward New Challenges of MTU”, 13.02.2018, ,,Mother Teresa“ University in Skopje. 

 

Kandidati doc.dr Bukurie Imeri-Jusufi në mars të vitit 2022 me vendim Qeverie të RMV është zgjedhur 

anëtarë e Komisionit Nacional të librave. 

Kandidati doc.dr Bukurie Imeri-Jusufi është zgjedhur trajnuese pran QSHP ( Qendrës shtetrore të provimeve) 

në modulin e Financave për periudhën 2022-2024. 

Kandidati doc.dr Bukurie Imeri-Jusufi në mars të vitit 2022 për periudhën 2017-2022 ka qenë e emëruar dhe e 

zgjedhur për anëtare të shumë komisioneve të brendshme të fakultetit dhe Universitetit. 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore në Universitetin “ 

Nënë Tereza” kandidati doc.dr.Bukurie Imeri- Jusufi  ka realizuar gjithsej 223.2 pikë nga veprimtaria 

mësimore-arsimore. 

 

III. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

 

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati në periudhën është marrë vazhdimisht me realizimin e 

veprimtarisë hulumtuese shkencore. 

Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidatit për periudhën 2016-2021  përbëhet nga artikuj shkencorë të 

botuar në revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në konferenca shkencore. Kjo veprimtari e 

kandidatit është paraqitur si më poshtë:  

A. Artikuj shkencorë 

Publikimi i punimeve në revista shkencore dhe proceedings: 

 

1. Bukurie Imeri Jusufi, Azir Jusufi, Relative measuring of risk-Beta coefficient of MBI 10 

shares, Economic Vision (International Scientific Journal in Economics, Finance, 

Business, Marketing, Management and Tourism, Vol.4, No.7-8, ISSN 1857-9566 , 

Tetovo, 2017, (p.63-70) 

2. Xhevair Beqiri Azir Jusufi, Bukurie Imeri Jusufi, MARKOV CHAINS TO THE DISTRIBUTION 

CUSTOMERS IN THE MARKET, Economic Vision (International Scientific Journal in Economics, Finance, 

Business, Marketing, Management and Tourism, Vol.4, No.7-8, 
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ISSN 1857-9566 , Tetovo, 2017, (p.162-167) 

3. Azir Jusufi, Xhevair Beqiri, Bukurie Imeri-Jusufi, USING CLASSES OF EQUIVALENCE IN THE 

DETECTING AND CORRECTING ERRORS IN THE WORD CODE, Journal of Natural Sciences and 

Mathematics of UT, Vol. 3, No. 5-6, 2018 (p.152-156) 

4. Azir Jusufi, Bukurie Imeri-Jusufi, Flamure Sadiki,Faton Kabashi Optimization of 

economic functions with two variables, 8 UBT ANNUAL INTERNATIONAL -

https://easychair.org/publications/preprint/cR6D 

5. Blerta Kondri, Bukurie Imeri- Jusufi, The impact of COVID 19 crisis in North Macedonia 

through analyzing the main macroeconomic indicators vol.5 http://seejsd.unt.edu.mk/ 

(p 77-88)    

6. Bukurie Imeri Jusufi, Teuta Jusufi-Zenku, Azir Jusufi, Social -Economic Advantages Of Weighted C-

Centers And M-Centers In North Macedonia , International Journal of 

Progressive Sciences and Technologies Vol 35, No 1 (2022) (86-97) 

7. Diellza Berisha, Bukurie Imeri-Jusufi, Mirlinda Reqica, Azir Jusufi, Social-economic 

advantages of c-centres and m-centres with weight in Kosovo, Innovative Systems Design and Engineering, 

Vol 12, No.5, 2022 

8. Blinera Zekaj, Azir Jusufi, Bukurie Imeri Jusufi,   Using Incomplete Polynomial Functions of the Odd 

Degree N and Their Inverses for Data Encryption and Decryption , , IFAC International Conference on 

Technology, Culture and International Stability – 21st TECIS 2022, Prishtina ( i pranuar për botim) 

9.  Blerta Kondri, Bukurie Imeri -Jusufi, An empirical analysis of the impact of Global 

financial crisis on economic activity in North Macedonia, IISTE-European Journal of Business and 

Management, 2022 

10. Bukurie Imeri- Jusufi, Blerta Kondri,  The change of share price of companies of different sectors in 

themperiod of the COVID-19 pandemic, International Journal of Progressive Sciences and Technologies Vol 

35, No 2 (2022)(p.72-82) 

 

B. Konferenca shkencore ndërkombëtare 

 

1. Azir Jusufi, Bukurie Jusufi, Xhevahir Beqiri CUBIC FORM OF THE COST FUNCTION, 6 th 

International Scientific Conference, - EDPEUI-2018 

2. Xhevair Beqiri, Azir Jusufi, Bukurie Imeri-Jusufi TENDINGS THE DISPERTIONS OF MARKET 

USING MATRIX, 6 th International Scientific Conference, - EDPEUI-2018 

3. BUKURIE IMERI JUSUFI, TEUTA DERVISHI, AZIR JUSUFI, MATHEMATICAL PRODUCTIVITY 

MEASURES, 2-nd TSD Conference UNT-Skopje, 3 November-2018 

4. Teuta Dervishi, Bukurie Imeri- Jusufi, The change in interest rate and their impact on 

consuption, 2nd TSD Conference, Skopje 2018 

5. Azir Jusufi, Xhevair Beqiri, Bukurie Imeri-Jusufi, USING CLASSES OF EQUIVALENCE IN THE 

DETECTING AND CORRECTING ERRORS IN THE WORD CODE, 2 nd International Conference of 

Natural Sciences and Mathematics Tetove, 2018 

6. Bukurie Imeri Jusufi, Blerta Kondri, CHANGES OF THE INTEREST RATES AND THEIR IMPACT IN 

THE CAPITAL STRUCTURES OF THE COMPANIES 7th Annual International Conference, Prishtine 2018 

7. Bukurie Imeri- Jusufi. Benefits from implementation of ABC Methods in 

Microbusinesses in Republicof North Macedonia, UBT International Conference-2019. 

8. Bukurie Imeri- Jusufi, Implementation of ABC methods in small business in Republic of North 

Macedonia, 3 rd TSD Conference, Skopje 2019 

9. Blerta Kondri, Bukurie Imeri- Jusufi, The impact of COVID 19 crisis in North Macedonia through 

analyzing the main macroeconomic indicators TSD 2020 Conference UNT- 

Skopje,2020 

10. Jashari, Blerina and Jusufi Imeri, Bukurie, &quot;External Audit&quot; (2019). UBT International 

Conference, 2019 

https://knowledgecenter.ubt-uni.net/conference/2019/events/375 

11. Fetoshi, Armira and Jusufi, Bukurie Imeri, &quot;COVID-19’s Impact and Implications to Financial 

System&quot; (2020). UBT International Conference,2020 
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https://knowledgecenter.ubt-uni.net/conference/2020/all_events/433 

12. Sevxhan Fazliu, Bukurie Imeri Jusufi CHANGES IN MACEDONIAN, KOSOVO ANDALBANIAN 

MONETARY POLICY (2020) TSD Conference UNT-Skopje,2020 

13. Blerina Jashari, Bukurie Imeri- Jusufi, Analysis of Investiments in Financial Markets, 9th UBT Annual 

International Conference | 2020 

14. Blerta Kondri. Bukurie Imeri- Jusufi, The impact of COVID19 on North Macedonian Economy, 9th 

UBT Annual International Conference | 2020 

15. Bukurie Imeri- Jusufi, The relationship before capital structure of the companies 

participating in the Macedonia Stock Exchange and Covid-19 pandemic TSD (2021) 

Conference UNT-Skopje,2021 

16 Azir Jusufi, Bukurie Imeri-Jusufi, Flamure Sadiki,Faton Kabashi Optimization of economic functions 

with two variables, 8 UBT ANNUAL INTERNATIONAL CONFERENCE, IC-MBE, 2019 

17. Mirlinda Reqica, Diellza Berisha,Bukurie Imeri Jusufi, Blinera Zekaj, Azir Jusufi, Application of 

shortest path algorithms in OSM. Case study-Prishtina, 11th UBT Annual International Conference | 2022 

18. Diellza Berisha,Mirlinda Reqica, Bukurie Imeri Jusufi, Blinera Zekaj, Azir Jusufi, Using polynomials 

over the GF(2) field for detecting and correcting errors in cyclic codes, 11th 

UBT Annual International Conference | 2022 

19. Blinera Zekaj, Azir Jusufi, Bukurie Imeri Jusufi,   Using Incomplete Polynomial Functions of the Odd 

Degree N and Their Inverses for Data Encryption and Decryption , IFAC International Conference on 

Technology, Culture and International Stability – 21st TECIS 2022, Prishtina,2022 

20. Bukurie Imeri- Jusufi, Blerta Kondri, The change of share price of companies of different sectors in 

themperiod of the COVID-19 pandemic,11th UBT Annual International Conference | 2022 

 

Pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar Komisionit recenzues konstaton se veprimtaria shkencore-

hulumtuese në periudhën paraprake që është me rëndësi të madhe për kandidatin për të vlerësuar për 

veprimtarin shkencore-hulumtuese. Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet 

mësimore-shkencore në Universitetin “ Nënë Tereza” kandidati doc.dr.Bukurie Imeri- Jusufi  ka realizuar 36.5 

pikë nga veprimtaria shkencore-hulumtuese. 

 

IV. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE DHE VEPRIMTARI NGA INTERESI MË 

I GJËRË 

 

Promovim të Universitetin “ Nënë Tereza” 

Pregatitje të programeve (elaborateve) studimore 

Recezent i librit Мatematikë për ekonomistë,  Teuta Jusufi Zenku, Azir Jusufi, 2021 

Anëtarë e komisionit për rangim të studentëve pranë Fakultetit të shkencave teknike 

Doc.dr Bukurie Imeri-Jusufi nga marsi i vitit 2022 me vendim Qeverie të RMV është zgjedhur anëtarë e 

Komisionit Nacional të librave. 

 Doc.dr Bukurie Imeri-Jusufi është zgjedhur trajnuese pran QSHP ( Qendrës shtetrore të provimeve) në 

modulin e Financave për periudhën 2022-2024. 

 Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore në Universitetin “ 

Nënë Tereza” kandidati doc.dr.Bukurie Imeri- Jusufi  ka realizuar 22 pikë nga veprimtaria profesionale -

aplikative dhe nga veprimtaria nga interesi më i gjerë. 

 

V. FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN MËSIMORE-

SHKENCORE 

 

Në shtojcat e mëposhtme është bashkangjitur formulari për raportin e zgjedhjes në thirrjen mësimore-

shkencore. Kandidati  doc.dr. Bukurie Imeri-Jusufi ka grumbulluar gjithsej 281,7pikë, edhe atë për: 

veprimtarinë mësimore-arsimore 223,2 pikë, veprimtarinë shkencore-hulumtuese 36.5   pikë, veprimtarinë 

profesionale-aplikative dhe veprimtarinë me interes më të gjerë 22 pikë. 
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REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJEN NË 

THIRRJE 
PIKË 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 223,2 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 36.5 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE DHE VEPRIMTARIA ME 

INTERES MË TË GJERË 
22 

Gjithsej 281,7 

                                     

 

PËRFUNDIMI  DHE PROPOZIM 

 

Në bazë të dokumentacionit të përgjithshëm të dorëzuar të kandidatit dhe njohjes personale  Komisioni 

recensues në mënyrë pozitive vlerëson dhe noton veprimtarinë edukativo-arsimore, kërkimore-shkencore dhe 

profesionale-aplikative, si dhe veprimtarinë e interesit më të gjerë të doc.dr. Bukurie Imeri- Jusufi   

Në bazë të të dhënave të paraqitura për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit nga zgjedhja e fundit deri më 

sot,  Komisioni përfundoi se doc.dr. Bukurie Imeri- Jusufi   ka kualitete profesionale dhe shkencore dhe sipas 

Ligjit për arsim të lartë dhe Rregullores për kriteret dhe procedurës për zgjedhje në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale, dhe thirrje të bashkëpunëtorëve dhe asistentëve- doktorantëve 

në Universitetin „Nënë Tereza” në Shkup, i plotëson të gjitha kushtet për zgjedhje në thirrjen profesor 

inordinar në fushën shkencore Financë  

Sipas të lartpërmendurës, Komisioni ka nder që Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të Shkencave 

Teknike  pranë Universitetit „Nënë Tereza” në Shkup t׳i propozojë, doc.dr. Bukurie Imeri- Jusufi të zgjidhet 

në thirrjen profesor inordinar në fushën shkencore Financa (50326) nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe 

sferave shkencore-hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit, 

 

KOMISIONI RECENZUES:  

 

 

1. Prof. dr.  Seadin Xhaferri, - kryetar d.v., ________________ 

   

2. Prof. dr.  Afrim Alili, anëtar d.v. ______________________ 

 

                                                                           3. Prof. dr.  Merale Fetaahi Vehapi anëtar d.v. ____________ 

 

Shkup, nëntor  2022  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

SH T O J C Ë 

PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE 

DHE MËSIMORE-PROFESIONALE 

Kandidati:    Doc. Dr. Bukurie Imeri-Jusufi  

Institucioni: Fakulteti i Shkencave Teknike, Universiteti “ Nënë Tereza”-Shkup 

Programi studimor: Ekonomi e zbatuar dhe ndërmarrësi  

Lëmia shkencor: Financa(50326) 

 

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

 

Nr.rendor Emri i aktivitetit Pikët 

1 Mbajtja e ligjëratave, ushtrimeve dhe konsultimeve  ne ciklin 

e parë të studimeve 

 

1.1 Viti akademik (2017-2018) 

Bazat e menxhmentit (EZS 2+2 orë javore , ligjerata) 

Etika afariste ((EZS 2+2 orë javore , ligjerata) 

2*(3*1/2+1)=5 

1.2 Viti akademik 2018-2019 

Kontabilitet financiar (EZS 2+2 orë javore , ligjerata) 

Bazat e kontabilitetit (EZS 2+2 orë javore , ligjerata) 

Bazat e kontabilitetit (MI 2+2  orë javore , ligjerata) 

Bazat e kontabilitetit (DSHS 2+2  orë javore , ligjerata) 

Parimet dhe konceptet themelore të kontabilitetit (APMRH 2+2  

orë javore , ligjerata) 

Hyrje në menxhment (DSHS 2+2  orë javore , ligjerata) 

1*(3*1/2+1)+ 

5*(2*1/2+1)=12.5 

1.3 Viti akademik 2019-2020 

Kontabilitet menaxherial(EZS, 3+2 orë javore , ligjërata) 

Kontabilitet financiar (EZS 3+2 orë javore , ligjerata) 

Kontabiliteti i organizatave dhe institucioneve publike  

 (APMRH 4+2  orë javore , ligjerata) 

Kontrollë dhe revizion (EZS, DSHS. MI, 2+2 orë javore, ligjerata) 

Bazat e kontabilitetit (EZS,MI 2+2 orë javore , ligjerata) 

Bazat e kontabilitetit (DSHS 2+2 orë javore , ligjerata) 

Ekonomi e zbatuar ((EZS,2+2 orë javore , ligjerata) 

Parimet dhe konceptet themelore të kontabilitetit (APMRH 2+2  

orë javore , ligjerata) 

Ekonomia dhe sistemet sociale (PPS, 2+2 orë javore, ligjërata) 

2*(3*1/2+1)+ 

6*(2*1/2+1)+ 

1*(4*1/2+1)=19.5 

1.4 Viti akademik 2020-2021 

Kontabilitet menaxherial(EZS, 3+2 orë javore , ligjërata) 

Kontabilitet financiar (EZS 3+2 orë javore , ligjerata) 

Kontabiliteti i organizatave dhe institucioneve publike  

 (APMRH 4+2  orë javore , ligjerata) 

Kontrollë dhe revizion (EZS, DSHS. MI, 2+2 orë javore, ligjerata) 

Bazat e kontabilitetit (EZS,MI 2+2 orë javore , ligjerata) 

Bazat e kontabilitetit (DSHS 2+2 orë javore , ligjerata) 

Ekonomi e zbatuar ((EZS,2+2 orë javore , ligjerata) 

Parimet dhe konceptet themelore të kontabilitetit (APMRH 2+2  

orë javore , ligjerata) 

2*(3*1/2+1)+ 

5*(2*1/2+1)+ 

1*(4*1/2+1)=17.5 

1.5 Viti akademik 2021-2022 

 

Kontabilitet menaxherial(EZS, 3+2 orë javore , ligjërata) 

Kontabilitet financiar (EZS 3+2 orë javore , ligjerata) 

Kontabiliteti i organizatave dhe institucioneve publike  

 (APMRH 4+2  orë javore , ligjerata) 

2*(3*1/2+1)+ 

5*(2*1/2+1)+ 

1*(4*1/2+1)=17.5 
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Kontrollë dhe revizion (EZS, DSHS. MI, 2+2 orë javore, ligjerata) 

Bazat e kontabilitetit (EZS,MI 2+2 orë javore , ligjerata) 

Bazat e kontabilitetit (DSHS 2+2 orë javore , ligjerata) 

Ekonomi e zbatuar ((EZS,2+2 orë javore , ligjerata) 

Parimet dhe konceptet themelore të kontabilitetit (APMRH 2+2  

orë javore, ligjerata) 

  72 

2 Përgatitje e lëndës së re në ciklin e parë  

 Kontabilitet menaxherial(EZS) 

Kontabilitet financiar (EZS) 

Kontabiliteti i organizatave dhe institucioneve publike  

 (APMRH) 

Kontroll dhe revizion (EZS, DSHS. MI) 

Bazat e kontabilitetit (EZS,MI) 

Bazat e kontabilitetit (DSHS) 

Ekonomi e zbatuar ((EZS) 

Parimet dhe konceptet themelore të kontabilitetit (APMRH) 

Ekonomia dhe sistemet sociale 

Etika afariste 

Hyrje në menaxhment 

Bazat e menaxhmentit 

12*2 

  24 

3 Mbajtja e ligjeratave dhe ushtrimeve në ciklin e dytë  

3.1 Etikë afariste dhe komunikim ( Inxhineriaa Ekonomike dhe 

menaxhment( 2018/2019, 2019/2020,2020/2021,2021/2022) 

12 

3.2  Demografi (Studime politike dhe ndërkombëtare 2018/2019) 3 

3.3 Ekonomi ndërkombëtare (Studime politike dhe ndërkombëtare 

2018/2019, 2019/2020) 

6 

3.4 Menaxhimi ekonomik me komunikacionin (Komunikacion 

2020/2021,2021/2022 

6 

 Panelist në Tryezën e rrumbullakët”Vala e rritjes ë çmimeve në 

buxhetin e familjes” 

1 

  28 

4 Përgatitje e lëndës së re në ciklin e dytë  

 Menaxhimi ekonomik me komunikacionin 

Ekonomi ndërkombëtare 

Demografi 

Etikë afariste dhe komunikim 

4*2=8 

  8 

5. Konsultime me student (fondi mesatar javor në të dy 

semestrat për periudhën zgjedhore) 

2017/2018=0,4 2018/2019=1,2, 2019/2022=1,8 2020/2021=1,6          

2021/2022=1,6 

6,6 

6. Recezent                     

 

6.1 

 

 

6.2 

 

 

Recezent në tre komisione për zgjedhje në thirrje për 

bashkëpuntorë dhe arsimtarë  

3х1=3 

Recezentnë 9 punime shkencore për disa revista shkencore  9x1,5=13,5 

Recenzent i librit Matematikë për ekonomistë, Teuta Zenku, Azir 

Jusufi  

1 
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6.3  17,5 

7. Ndjekja e trajnimeve metodiko-didaktike apo seminareve të 

universiteteve 

 

 "Masters dissertation guide", Mother Teresa University in Skopje, 

21.10.2020  

„Kopetencat digjitale të kuadrit arsimor në arsimin e lartë për 

mësimin në distance “, Mother Teresa University in Skopje, 

17.09.2020  

Ebsco databases and services training, Mother Teresa University 

in Skopje, May 2019 

 How to prepare and publish qualitative scientific publication, 

24.09.2018, Mother Teresa University in Skopje  

“Curriculum development for vocational studies. State of play 

needs and vision”, Mother Teresa University in Skopje, 12-15 

Јune 2018 

BE-fondet dhe fonde të tjera për projekte-seminar 

informativ.04.2018 година, Mother Teresa University in Skopje 

 “Toward New Challenges of MTU”, 13.02.2018, Mother Teresa 

University in Skopje 

7*1=7 

  7 

  Mentor i temave të diplomës 22,5 

 1. Mentor i temave të magjistraturës të mbrojtur  18 

  Mentor i temave të magjistraturës të mbrojtur për 6 kandidatë  

 2. Anëtar i komisionit për mbrojtje të temave të 

diplomës 

1,2 

 

 

Anëtar i komisionit për mbrojtje të temave të diplomës  

6 x 0.2 =1,2 

 

 3. Anëtar i komisionit për mbrojtje të temave të 

magjistraturës 

2,4 

 Anëtar i komisionit për mbrojtje të temave të magjistraturës  

7 x 0.3 =2,4 

 

 4. Viziting profesor jashtë vendit 8 

 Viziting profesor jashtë vendit Kolegji UBT, Prishtinë  

 Skripta interne të ligjeratave: 

Lënda- Bazat e kontabilitetit 

Lënda- Kontrollë dhe revizion 

 

4 

4 

 Gjithsej 223,2 

 

II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

 

N.rendor Emri i aktivitetit Pikë 

2 Artikuj me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në 

revistë shkencore/profesionale me bord editorial  

ndërkombëtar  
 

 

 

2.1 Azir Jusufi, Xhevair Beqiri, Bukurie Imeri-Jusufi, USING CLASSES 

OF EQUIVALENCE IN THE DETECTING AND CORRECTING 

ERRORS IN THE WORD CODE, Journal of Natural Sciences and 

Mathematics of UT, Vol. 3, No. 5-6, 2018 (p.152-156) 

3x0.8=2.4 

2.2 Azir Jusufi, Bukurie Imeri-Jusufi, Flamure Sadiki, Faton Kabashi  

Optimization of economic functions with two variables, 8 UBT 

3x0.7=2.1 
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ANNUAL INTERNATIONAL - 

https://easychair.org/publications/preprint/cR6D  

Annual International Conference on Business, Technology and 

Innovation, 2016; ISBN 978-9951-437-49-3  (p.76-84) 

2.3 Blerta Kondri Bukurie Imeri- Jusufi, The impact of COVID 19 crisis 

in North Macedonia through analyzing the main macroeconomic 

indicators  vol.5 http://seejsd.unt.edu.mk/ (p 77-88) 

3x0.9=2.7 

2.4 Bukurie Imeri Jusufi, Teuta Jusufi-Zenku, Azir Jusufi, Social -

Economic Advantages Of Weighted C-Centers And M-Centers In 

North Macedonia, International Journal of Progressive Sciences and 

Technologies Vol 35, No 1 (2022) (86-97) 

3х0,8=2,4 

2.5 Diellza Berisha , Bukurie Imeri-Jusufi, Mirlinda Reqica, Azir Jusufi, 

Social-economic advantages of c-centres and m-centres with weight 

in Kosovo, Innovative Systems Design and Engineering, Vol 12, No.5, 

2022 (p.21-29) 

3х0,6=1,8 

2.6 Blerta Kondri, Bukurie Imeri -Jusufi, An empirical analysis of the 

impact of Global financial crisis on economic activity in North 

Macedonia, IISTE-European Journal of Business and Management, 

2022 vol.14, No 22 (2022) 

3х0,9=2,7 

2.7 Bukurie Imeri- Jusufi, Blerta Kondri, Arben Jusufi The change of 

share price of companies of different sectors in themperiod of the 

COVID-19 pandemic, International Journal of Progressive Sciences 

and Technologies Vol 35, No 2 (2022)(p.72-82) 

3х0,8=2,4 

  16,5 

 3. Abstrakte të publikuar në librin e përmbledhjeve të 

konferencave ndërkombëtare 

 

3.1 A. Jusufi, Xh.Beqiri, B. Imeri-Jusufi, Using classes of equivalence in 

the detecting and correcting errors in the word code, ICNSM 2018-

Tetove-2018 

1 

3.2  Azir Jusufi, Bukurije Jusufi, Xhevahir Beqiri CUBIC FORM OF 

THE COST FUNCTION, 6 th International Scientific Conference, - 

EDPEUI-2018 

1 

3.3 Xhevair Beqiri, Azir Jusufi, Bukurie Imeri-Jusufi TENDINGS THE 

DISPERTIONS OF MARKET USING MATRIX, 6 th International 

Scientific Conference, - EDPEUI-2018 

1 

3.4 BUKURIE IMERI JUSUFI, TEUTA DERVISHI, AZIR JUSUFI, 

MATHEMATICAL PRODUCTIVITY MEASURES, 2-nd TSD 

Conference UNT-Skopje, 3 November-2018 

1 

3.5 Teuta Dervishi, Bukurie Imeri- Jusufi, The change in interest rate and 

their impact on consuption, 2nd TSD Conference, Skopje 2018 

1 

3.6 Bukurie Imeri Jusufi, Blerta Kondri, CHANGES OF THE 

INTEREST RATES AND THEIR IMPACT IN THE CAPITAL 

STRUCTURES OF THE COMPANIES 7th Annual International 

Conference, Prishtine 2018    

1 

3.7 Bukurie Imeri- Jusufi. Benefits from implementation of ABC Methods 

in Microbusinesses in Republicof North Macedonia,( 2019). UBT 

International Conference.  

1 

3.8 Azir Jusufi, Bukurie Imeri-Jusufi, Flamure Sadiki,Faton Kabashi  

Optimization of economic functions with two variables, 8 UBT 

ANNUAL INTERNATIONAL CONFERENCE, IC-MBE 2019 

1 

3.9 Bukurie Imeri- Jusufi, Implementation of ABC methods in small 

business in Republic of North Macedonia, 3 rd TSD Conference, 

1 

https://easychair.org/publications/preprint/cR6D
http://seejsd.unt.edu.mk/%20(p
https://ijpsat.org/index.php/ijpsat/article/view/4677
https://ijpsat.org/index.php/ijpsat/article/view/4677
https://ijpsat.org/index.php/ijpsat/article/view/4677
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Skopje 2019 

3.10 Blerta Kondri Bukurie Imeri- Jusufi, The impact of COVID 19 crisis 

in North Macedonia through analyzing the main macroeconomic 

indicators TSD 2020  Conference UNT-Skopje 

1 

3.11 Jashari, Blerina and Jusufi, Bukurie Imeri, "External Audit" 

(2019). UBT International Conference.  

https://knowledgecenter.ubt-uni.net/conference/2019/events/375 

1 

3.12 Fetoshi, Armira and Jusufi, Bukurie Imeri, "COVID-19’s Impact and 

Implications to Financial System" (2020). UBT International 

Conference.https://knowledgecenter.ubt 

uni.net/conference/2020/all_events/433 

1 

3.13 Sevxhan Fazliu, Bukurie Imeri Jusufi CHANGES IN 

MACEDONIAN, KOSOVO AND ALBANIAN MONETARY 

POLICY (2020) TSD Conference UNT-Skopje 

1 

3.14 Blerina Jashari, Bukurie Imeri- Jusufi, Analysis of INvestiments in 

Financial Markets, 9th UBT Annual International Conference | 2020 

1 

3.15 Blerta Kondri. Bukurie Imeri- Jusufi, The impact of COVID19 on 

North Macedonian Economy, 9th UBT Annual International 

Conference | 2020 

1 

3.16 Bukurie Imeri- Jusufi The relationship before capital structure of the 

companies participating in the Macedonia Stock Exchange and 

Covid-19 pandemic TSD (2021) Conference UNT-Skopje 

1 

3.17 Mirlinda Reqica, Diellza Berisha,Bukurie Imeri, Blinera Zekaj, Azir 

Jusufi, Application of shortest path algorithms in OSM. Case study-

Prishtina, 11th UBT Annual International Conference | 2022 

1 

3.18 Diellza Berisha,Mirlinda Reqica, Bukurie Imeri, Blinera Zekaj, Azir 

Jusufi, Using polynomials over the GF(2) field for detecting and 

correcting errors in cyclic codes, 11th UBT Annual International 

Conference | 2022 

1 

3.19 Blinera Zekaj, Azir Jusufi, Bukurie Imeri Jusufi,  Using Incomplete 

Polynomial Functions of the Odd Degree N and Their Inverses for 

Data Encryption and Decryption, , IFAC International Conference on 

Technology, Culture and International Stability – 21st TECIS 2022, 

Prishtina 

1 

3.20 Bukurie Imeri- Jusufi, Blerta Kondri,  The change of share price of 

companies of different sectors in themperiod of the COVID-19 

pandemic,11th UBT Annual International Conference | 2022 

1 

  20 

 Gjithsej 36,5 

 

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE –APLIKATIVE DHE VEPRIMTARI ME INTERES MË 

TË GJËRË 

Nr. 

rendor 

Emri i aktivitetit: Pikët 

1.  VEPRIMTARIA PROFESIONALE –APLIKATIVE 

Kordinator për përgatitjen e elaboratit për program të ri studimor  

 Kordinator për riakreditim të elaboratit të programit studimor-

Ekonomi e zbatuar dhe ndërmarrësi-2022 viti 

Kordinator për përgatitjen e elaboratit për program të ri studimor 

Financat, kontabilitet dhe bankat-2020 viti 

 

1 

 

 

 

1 

https://knowledgecenter.ubt-uni.net/conference/2019/events/375
https://ifac.papercept.net/conferences/conferences/TECIS22/program/TECIS22_ContentListWeb_1.html
https://ifac.papercept.net/conferences/conferences/TECIS22/program/TECIS22_ContentListWeb_1.html
https://ifac.papercept.net/conferences/conferences/TECIS22/program/TECIS22_ContentListWeb_1.html
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2.  Pjesëmarrje në aktivitete promovuese   

 Promovimi i Universitetit Nënë Tereza ”0,5х5=2,25 2.5 

 VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJËRË 

 

 

1 Anëtar në ICOB’22 -SCIENTIFIC BOARD MEMEBERS 1 

2 Anëtar në komisionin nacional të librave të Republikës së Maqedonisë 

së Veriut 

1 

3 Anëtarë i komisionit Universitar për inventarizim 2020 2 

4 Anëtar i komisioni të fakultetit për zgjedhje të dekanit  0,5 

5 Anëtar i komisioni të fakultetit për zgjedhje të rektorit 0,5 

6 Anëtar i komisioni të fakultetit për regjistrim të studentëve të rinjë 

2019, 2020, 2022 

1,5 

7  Anëtar i komisioni të fakultetit për pranim të provimeve 2019, 2020, 

2021, 2022 

2 

8 Nënkryetar, anëtar e komisionit disiplinor të fakultetit 2019,2020,2021 1,5 

9 Anëtar i komisioni për transferime të studentëve në ciklin e parë dhe të 

dytë 2019/2020 

0,5 

10. Kordinator i programit studimor: 

 Kordinator i programit studimor- Ekonomi e zbatuar dhe ndërmarrësi 

Kordinator i programit studimor-Doganë, Shpedicion dhe Sigurime 

 

 

1 

 

1 

11. Anëtar i komisionit zgjedhor në nr. 0808 (2021-2025) 0,5 

12. Trajnues pran QSHP (qendra shtetërore për provime) në modulin e 

Finacave për periudhën 2022-2024  

1 

 Gjithsej 22 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJEN NË 

THIRRJE  
Pikët  

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 223,2 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 36,5 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE DHE VEPRIMTARIA ME INTERES 

MË TË GJËRË 
22 

 Gjithsej 281,7 

 

                            KOMISIONI RECENZUES:  

 

                                                                                     1.Prof. Dr. Seadin Xhaferi– kryetar d.v._____________ 

                                                

                                                                             2. Prof. Dr. Afrim Alili, anëtar d.v. ____________ 

 

                                                             3.Prof. Dr. Merale Fetahi-Vehapi, anëtar d.v. _________ 

Shkup, Nëntor 2022 
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РЕФЕРАТ  

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО – НАУЧНИ ЗВАЊА ВО НАСТАВНО – НАУЧНА ОБЛАСТ  

ФИНАНСИИ (50326),  

НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во весниците „Слободен 

печат“ и „Коха“ од 14.11.2022 година, за избор на наставник во сите наставно–научни звања во наставно–научната 

област Финансии (50326 од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

Фраскатиева класификација), и врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет на Факултетот за технички 

науки, бр. 02-615/2, донесена на 23.11.2022 година, формирана е Рецензентска комисија во состав:  

 

1. Проф. д-р. Сеадин Џафери редовен професор, Економски факултет, Универзитет во Тетово – 

претседател,  

2. Проф. д-р. Африм Алили, редовен професор, Економски факултет, Универзитет во Тетово – 

член и 

3. Проф. д-р. Мерале Фетахи Вехапи вонреден професор, Економски факултет, Универзитет во 

Тетово – член 

 

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената документација го 

поднесуваме следниов 

И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната област 

Финансии (50326) од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

Фраскатиева класификација), во предвидениот рок се пријави кандидатот доц. д-р Букурие Имери-Јусуфи, 

вработена во полно работно време како Доцент на Факултетот за технички науки при Универзитетот “Мајка 

Тереза”-Скопје, доктор по економски науки со тема на дисертацијата Отстапувањето на книговодстевната и на 

пазарната вредност на фирмите кој котираат на македонската берза во споредба со фирмите кои дотираат на 

југо-источните берзи, Економски Институт, Универзитет Св. Кирил и Методиј во Скопје, 20.08.2014. 

Рецензентската Комисија во целосен состав, по проверката на материјалот од конкурсот, констатираше 

дека кандидатот Доц. Д-р Букурие Имери-Јусуфи ги исполнува сите услови предвидени во Конкурсот.  

 

I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ 

 

A. Основни податоци 

Кандидатот  Д-р. Букурие Имери-Јусуфи е родена во с. Шутово, Кичево,  на 21. 03. 1976.  

Основно училиште заврши во ОУ ”Санде Штерјоски”-Кичево,  додека средно образование заврши во 

Гимназијата “Мирко Милески”-Кичево, 1994  година, смер: природно-математички, со одличен 

успех.  

Во 2000 година дипломира на Економски Факултет при УКИМ-Скопје, насока: Финансиско-

сметководен менаџмет, додека во 2015 заврши и Факултет за економија и организација на 

претприемиштво во International Slavic University ”G. R. Derzhavin”, со просечна оценка од 8,75. 

Во 2008 се запиша на постдипломски студии на Економски Институт при УКИМ-Скопје и по 

завршување на предвидените испити со просек 10,00  на 12.07.2010, и по јавната одбрана на 

магистерскиот труд со наслов Инкорпорирање на финансиските и книговодствените ризици при 

вреднување на капиталот на фирмите се здоби со звањето магистер на економски науки.   

Во 2011 година, кандидатката Букурие Имери- Јусуфи се запиша на докторски студии во 

УКИМ-Скопје, под менторство на Проф. Д-р  Билјана Ангелова, и на ден 20.08.2014 се изврши јавна 

одбрана на дисертацијата со наслов Отстапувањето на книговодствената и на пазарната вредност 

на фирмите кој котираат на македонската берза во споредба со фирмите кои дотираат на југо-

источните берзи, по што кандидатката се здоби со звање  Доктор на економски науки. 
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Б. Стекнување на научните звања 

Во 2018 година, е избрана во звање Доцент во наставно–научната област ЕКОНОМСКА ТЕОРИЈА 

(50300 од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева 

класификација), во УМТ. 

Во 2016 година, е вработена во УМТ како асистент-докторант по предметот Основи на економијата.   

Во 2014  година, е избрана како предавач парт-тиме во ДУТ-Тетово. 

Во 2014  година, е избрана како предавач парт-тиме во УБТ-Приштина. 

 

II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  

Во периодот 2017-2022, на Факултетот за технички науки и на Факултетот за социјални науки при 

Универзитетот “Мајка Тереза”-Скопје, ги предавал предметите: Применета економија, Основи на 

сметководство, Економија и социјални системи, Вовед во менаџмент, Основи на менаџмент, 

Менаџерско сметководство, Финансиско сметководсто, Деловна етика, идр.   Додека на Факултетот 

за менаџирање на бизнис и економија при УБТ-Приштина во периодот 2017-2019, кандидатот  Д-р 

Букурие Имери-Јусуфи ги предавал следниве предмети во првиот циклус на студии: Инвестиции и 

финансиска анализа, Контрола и ревизија, Финансиски институции и пазари, Фискална економија.  

Во периодот 2017-2022, кандидатот бил ментор на 45 дипломски трудови, на 6 магистерски труда. 

Билa член на комисија на 8 магистерски трудови и 6 дипломски трудови.   

Кандидатот ги следел и следниве семинари и курсеви:  

"Masters dissertation guide", Mother Teresa University in Skopje, 21.10.2020  

„Дигитални компетенции за далечинско учење на наставниот кадар во високото образование “, Mother 

Teresa University in Skopje, 17.09.2020  

Ebsco databases and services training, Mother Teresa University in Skopje, May 2019 

 How to prepare and publish qualitative scientific publication, 24.09.2018, Mother Teresa University in Skopje  

“Curriculum development for vocational studies. State of play needs and vision”, Mother Teresa University in 

Skopje, 12-15 Јune 2018 

 Еу и други фондови за проекти информативен семинар, 04.04.2018 година, Mother Teresa University in 

Skopje 

 “Toward New Challenges of MTU”, 13.02.2018, Mother Teresa University in Skopje 

 

Кандидатот Доц.Д-р Букурие Имери – Јусуфи во март 2022, со одлука на Влада на СРМ е избрана за 

член на Национална Комисија за книги и учебници. 

Кандидатот Доц.Д-р Букурие Имери – Јусуфи, е избрана за обучувач при ДИЦ (Државен Испитен 

Центар) по модулот финансии  за  периодот 2022-2024. 

Кандидатот Доц.Д-р Букурие Имери – Јусуфи во периодот 2017-2022 била наименувана или избрана за 

член на многу внатрешни комисии на факултетот и на Универзитетот. 

Врз основа на Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и 

соработнички звања на Универзитетот “Мајка Тереза”-Скопје, кандидатот  Д-р Букурие Имери - 

Јусуфи остварил вкупно 222,2  поени од наставно-образовната дејност. 

 

III. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

 

Покрај ангажманот во наставниот процес, кандидатот бил ангажиран во остварувањето на научно- 

истражувачка дејност. 

Научно-истражувачката дејност на кандидатот во период 2017-2022 се состои од научни трудови 

објавени во меѓународни научни списанија и со учество во меѓународни научни собири. Научно-

истражувачката активноста на кандидатот е претставена подолу.  

A. Научни трудови 

а) Објавени во научни списанија и во proceedings на меѓународни научни собири 

1. Bukurie Imeri Jusufi, Azir Jusufi, Relative measuring of risk-Beta coefficient of MBI 10 

shares, Economic Vision (International Scientific Journal in Economics, Finance, 

Business, Marketing, Management and Tourism, Vol.4, No.7-8, ISSN 1857-9566 , 

Tetovo, 2017, (p.63-70) 
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2. Xhevair Beqiri Azir Jusufi, Bukurie Imeri Jusufi, MARKOV CHAINS TO THE DISTRIBUTION 

CUSTOMERS IN THE MARKET, Economic Vision (International Scientific Journal in Economics, Finance, 

Business, Marketing, Management and Tourism, Vol.4, No.7-8, 

ISSN 1857-9566 , Tetovo, 2017, (p.162-167) 

3. Azir Jusufi, Xhevair Beqiri, Bukurie Imeri-Jusufi, USING CLASSES OF EQUIVALENCE IN THE 

DETECTING AND CORRECTING ERRORS IN THE WORD CODE, Journal of Natural Sciences and 

Mathematics of UT, Vol. 3, No. 5-6, 2018 (p.152-156) 

4. Azir Jusufi, Bukurie Imeri-Jusufi, Flamure Sadiki,Faton Kabashi Optimization of 

economic functions with two variables, 8 UBT ANNUAL INTERNATIONAL -

https://easychair.org/publications/preprint/cR6D 

5. Blerta Kondri, Bukurie Imeri- Jusufi, The impact of COVID 19 crisis in North Macedonia 

through analyzing the main macroeconomic indicators vol.5 http://seejsd.unt.edu.mk/ 

(p 77-88)    

6. Bukurie Imeri Jusufi, Teuta Jusufi-Zenku, Azir Jusufi, Social -Economic Advantages Of Weighted C-

Centers And M-Centers In North Macedonia , International Journal of 

Progressive Sciences and Technologies Vol 35, No 1 (2022) (86-97) 

7. Diellza Berisha, Bukurie Imeri-Jusufi, Mirlinda Reqica, Azir Jusufi, Social-economic 

advantages of c-centres and m-centres with weight in Kosovo, Innovative Systems Design and Engineering, 

Vol 12, No.5, 2022 

8. Blinera Zekaj, Azir Jusufi, Bukurie Imeri Jusufi,   Using Incomplete Polynomial Functions of the Odd 

Degree N and Their Inverses for Data Encryption and Decryption , , IFAC International Conference on 

Technology, Culture and International Stability – 21st TECIS 2022, Prishtina ( i pranuar për botim) 

9.  Blerta Kondri, Bukurie Imeri -Jusufi, An empirical analysis of the impact of Global 

financial crisis on economic activity in North Macedonia, IISTE-European Journal of Business and 

Management, 2022 

10. Bukurie Imeri- Jusufi, Blerta Kondri,  The change of share price of companies of different sectors in 

themperiod of the COVID-19 pandemic, International Journal of Progressive Sciences and Technologies Vol 

35, No 2 (2022) 

 

B. Научни собири 

 

1. Azir Jusufi, Bukurie Jusufi, Xhevahir Beqiri CUBIC FORM OF THE COST FUNCTION, 6 th 

International Scientific Conference, - EDPEUI-2018 

2. Xhevair Beqiri, Azir Jusufi, Bukurie Imeri-Jusufi TENDINGS THE DISPERTIONS OF 

MARKET USING MATRIX, 6 th International Scientific Conference, - EDPEUI-2018 

            3. BUKURIE IMERI JUSUFI, TEUTA DERVISHI, AZIR JUSUFI, MATHEMATICAL 

PRODUCTIVITY MEASURES, 2-nd TSD Conference UNT-Skopje, 3 November-2018 

4. Teuta Dervishi, Bukurie Imeri- Jusufi, The change in interest rate and their impact on 

consuption, 2nd TSD Conference, Skopje 2018 

5. Azir Jusufi, Xhevair Beqiri, Bukurie Imeri-Jusufi, USING CLASSES OF EQUIVALENCE IN 

THE DETECTING AND CORRECTING ERRORS IN THE WORD CODE, 2 nd International Conference of 

Natural Sciences and Mathematics Tetove, 2018 

6. Bukurie Imeri Jusufi, Blerta Kondri, CHANGES OF THE INTEREST RATES AND THEIR 

IMPACT IN THE CAPITAL STRUCTURES OF THE COMPANIES 7th Annual International Conference, 

Prishtine 2018 

7. Bukurie Imeri- Jusufi. Benefits from implementation of ABC Methods in 

Microbusinesses in Republicof North Macedonia, UBT International Conference-2019. 

8. Bukurie Imeri- Jusufi, Implementation of ABC methods in small business in Republic of North 

Macedonia, 3 rd TSD Conference, Skopje 2019 

9. Blerta Kondri, Bukurie Imeri- Jusufi, The impact of COVID 19 crisis in North Macedonia through 

analyzing the main macroeconomic indicators TSD 2020 Conference UNT- 

Skopje,2020 
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10. Jashari, Blerina and Jusufi Imeri, Bukurie, &quot;External Audit&quot; (2019). UBT 

International Conference, 2019 

https://knowledgecenter.ubt-uni.net/conference/2019/events/375 

11. Fetoshi, Armira and Jusufi, Bukurie Imeri, &quot;COVID-19’s Impact and Implications to 

Financial System&quot; (2020). UBT International Conference,2020 

https://knowledgecenter.ubt-uni.net/conference/2020/all_events/433 

12. Sevxhan Fazliu, Bukurie Imeri Jusufi CHANGES IN MACEDONIAN, KOSOVO 

ANDALBANIAN MONETARY POLICY (2020) TSD Conference UNT-Skopje,2020 

13. Blerina Jashari, Bukurie Imeri- Jusufi, Analysis of Investiments in Financial Markets, 9th UBT 

Annual International Conference | 2020 

14. Blerta Kondri. Bukurie Imeri- Jusufi, The impact of COVID19 on North Macedonian Economy, 

9th UBT Annual International Conference | 2020 

15. Bukurie Imeri- Jusufi, The relationship before capital structure of the companies 

participating in the Macedonia Stock Exchange and Covid-19 pandemic TSD (2021) 

Conference UNT-Skopje,2021 

16 Azir Jusufi, Bukurie Imeri-Jusufi, Flamure Sadiki,Faton Kabashi Optimization of economic 

functions with two variables, 8 UBT ANNUAL INTERNATIONAL CONFERENCE, IC-MBE, 2019 

17. Mirlinda Reqica, Diellza Berisha,Bukurie Imeri Jusufi, Blinera Zekaj, Azir Jusufi, Application of 

shortest path algorithms in OSM. Case study-Prishtina, 11th UBT Annual International Conference | 2022 

18. Diellza Berisha,Mirlinda Reqica, Bukurie Imeri Jusufi, Blinera Zekaj, Azir Jusufi, Using 

polynomials over the GF(2) field for detecting and correcting errors in cyclic codes, 11th 

UBT Annual International Conference | 2022 

19. Blinera Zekaj, Azir Jusufi, Bukurie Imeri Jusufi,   Using Incomplete Polynomial Functions of the 

Odd Degree N and Their Inverses for Data Encryption and Decryption , IFAC International Conference on 

Technology, Culture and International Stability – 21st TECIS 2022, Prishtina,2022 

20. Bukurie Imeri- Jusufi, Blerta Kondri, The change of share price of companies of different sectors 

in themperiod of the COVID-19 pandemic,11th UBT Annual International Conference | 2022 

Врз основа на увидот во доставената документација Рецензентската комисија ја констатира 

научно-истражувачката дејност во претходниот период кои се од суштинско значење за вреднување на 

кандидатот за научно-истражувачката дејност. Согласно Правилникот за критериумите и постапката за 

избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања Универзитетот “Мајка 

Тереза”-Скопје кандидатот Доц. Д-р Букурие Имери-Јусуфи остварил вкупно 36,5 поени од научно- 

истражувачката дејност.  

 

IV. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

• Промовирање на Универзитетот “Мајка Тереза” 

• Подготовка на студиски програми 

• Рецензент на книгата Мatematikë për ekonomistë,  Teuta Jusufi Zenku, Azir Jusufi, 2021 

• Член на комисија за рангирање на студенти во Факултетот за технички науки  

• Доц.Д-р Букурие Имери – Јусуфи во март 2022, со одлука на Влада на СРМ е избрана за член на 

Национална Комисија за книги и учебници. 

• Доц.Д-р Букурие Имери – Јусуфи, е избрана за обучувач при ДИЦ (Државен Испитен Центар) 

по модулот финансии  за  периодот 2022-2024. 

 

        Согласно Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички Универзитетот “Мајка Тереза”-Скопје кандидатот доц Д-р Букурие 

Имери-Јусуфи остварил вкупно 22 од дејностите од стручно-апликативната дејност и  дејности од 

поширок интерес. 

 

V. ОБРАЗЕЦ КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ  

        Во прилог го доставуваме образецот кон извештајот за избор во наставно-научно звање. 

Кандидатот доц.д-р Букурие Имери-Јусуфи има вкупно 281,7 поени, и тоа за: наставно-образовна 
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дејност 223,2 поени, научно-истражувачка дејност 36,5 поени, стручно-апликативна дејност и дејности 

од поширок интерес 22 поени.  

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

ЗВАЊЕ 
ПОЕНИ 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 223,2 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  36.5 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ и ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК 

ИНТЕРЕС 
22 

Вкупно 281,7 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатот, 

Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, научно-истражувачката и 

стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на Доц. д-р Букурие Имери - Јусуфи.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот избор до 

денес, Комисијата заклучи дека доц. д-р Букурие Имери - Јусуфи поседува научни и стручни квалитети и според 

Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на Универзитетот  „Мајка Тереза“ во 

Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во звањето вонреден професор во научната област Финансии 

(50326 од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева 

класификација). 

Според горе изнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-научниот 

совет на Факултетот за технички науки во Скопје, доц.д-р Букурие Имери - Јусуфи да биде избран во звањето 

вонреден професор во научната област Финансии (50326 од Класификацијата на научно-истражувачките 

подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација). 

                                                                                

    РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА:  

                                                                          1.Проф.  Д-р. Сеадин Џафери – претседател с.р. 

______________________ 

                                                              2. Проф.  Д-р. Африм Алили, член с.р. 

______________________ 

                                                             3.Проф. Д-р. Мерале Фетахи Вехапи, член с.р. 

 _____________________ 

 

Скопје, ноември 2022 година 
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АНЕКС 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО 

ЗВАЊЕ  

Кандидат:       Доц.д-р Букурие Имери-Јусуфи 

Институција: Факултет на технички науки, Универзитет “Мајка Тереза”-Скопје 

Студиска програма: Применета економија и претприемништво 

Научна област: Финансии (50326) 

 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  

 

Р.бр Назив на активност  

1 Одржување на предавања, вежби и консултации на прв 

циклус студии 

 

1.1 Учебна година (2017-2018) 

Основи на менаџмент (ПЕП 2+2 часа неделно, предавања) 

Деловна етика (ПЕП 2+2 часа неделно, предавања) 

2*(3*1/2+1)=5 

1.2 Учебна година 2018-2019 

Финансиско сметководство (ПЕП 3+2 часа неделно, предавања) 

Основи на сметководство(ПЕП 2+2 часа неделно, предавања) 

Основи на сметководство(ИМ 2+2 часа неделно, предавања) 

Основи на сметководство (ЦШО 2+2 часа неделно, предавања) 

Основни концепти и принципи на сметководсвто (2+2 часа 

неделно, предавања) 

Вовед во менаџмент(ЦШО 2+2 часа неделно, предавања) 

1*(3*1/2+1)+ 

5*(2*1/2+1)=12.5 

1.3 Учебна година 2019-2020 

Менаџерско сметководство (ПЕП 3+2 часа неделно, предавања) 

Финансиско сметководство (ПЕП 3+2 часа неделно, предавања) 

Сметкодство на јавни институции и организации (ЈАМХР 4+2 

часа неделно, предавања) 

Контрола и ревизија ( ПЕП, ЦШО, ИМ 2+2 часа неделно, 

предавања) 

Основи на сметководство(ПЕП,ИМ 2+2 часа неделно, 

предавања) 

Основи на сметководство (ЦШО 2+2 часа неделно, предавања) 

Применета економија (ПЕП 2+2 часа неделно, предавања) 

Основни концепти и принципи на сметководсвто (2+2 часа 

неделно, предавања) 

Економија и социјални системи (Социјална работа и политика 

2+2 часа неделно, предавања) 

 

2*(3*1/2+1)+ 

6*(2*1/2+1)+ 

1*(4*1/2+1)=19.5 

1.4 Учебна година 2020-2021 

 

Менаџерско сметководство (ПЕП 3+2 часа неделно, предавања) 

Финансиско сметководство (ПЕП 3+2 часа неделно, предавања) 

Сметкодство на јавни институции и организации (ЈАМХР 4+2 

часа неделно, предавања) 

Контрола и ревизија ( ПЕП, ЦШО, ИМ 2+2 часа неделно, 

предавања) 

Основи на сметководство(ПЕП,ИМ 2+2 часа неделно, 

предавања) 

Основи на сметководство (ЦШО 2+2 часа неделно, предавања) 

Применета економија (ПЕП 2+2 часа неделно, предавања) 

Основни концепти и принципи на сметководсвто (2+2 часа 

2*(3*1/2+1)+ 

5*(2*1/2+1)+ 

1*(4*1/2+1)=17.5 
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неделно, предавања) 

 

1.5 Учебна година 2021-2022 

 Менаџерско сметководство (ПЕП 3+2 часа неделно, предавања) 

Финансиско сметководство (ПЕП 3+2 часа неделно, предавања) 

Сметкодство на јавни институции и организации (ЈАМХР 4+2 

часа неделно, предавања) 

Контрола и ревизија ( ПЕП, ЦШО, ИМ 2+2 часа неделно, 

предавања) 

Основи на сметководство(ПЕП,ИМ 2+2 часа неделно, 

предавања) 

Основи на сметководство (ЦШО 2+2 часа неделно, предавања) 

Применета економија (ПЕП 2+2 часа неделно, предавања) 

Основни концепти и принципи на сметководсвто (2+2 часа 

неделно, предавања) 

2*(3*1/2+1)+ 

5*(2*1/2+1)+ 

1*(4*1/2+1)=17.5 

  72 

2 Подготовка за нови предмети за прв циклус 

 

 

 Менаџерско сметководство (ПЕП) 

Финансиско сметководство (ПЕП ) 

Сметкодство на јавни институции и организации (ЈАМХ) 

Контрола и ревизија ( ПЕП, ЦШО, ИМ) 

Основи на сметководство(ПЕП,ИМ ) 

Основи на сметководство (ЦШО) 

Применета економија (ПЕП ) 

Основни концепти и принципи на сметководсвто (ЈАМХ) 

Економија и социјални системи (ФСН) 

Деловна етика(ПЕП) 

Вовед во менаџмент (ФТН) 

Основи на менаџмент(ФТЕХ) 

12*2 

  24 

3 Одржување на вежби и предавања на втор циклус  

3.1 Деловна етика и комуникација (Економско инжинерство и 

менаџмент 2018/2019, 2019/2020,2020/2021,2021/2022) 

12 

3.2  Демографија ( Политички и меѓународни студии 2018/2019) 3 

3.3 Меѓународна економија( Политички и меѓународни студии 

2018/2019, 2019/2020) 

6 

3.4 Економско управување со сообраќајот (Сообраќај 

2020/2021,2021/2022 

6 

 Панелист во Тркалезна маса ”Бранот на цените и влијанието на 

фамилјарниот буџет” 

1 

  28 

4 Подготовка за нови предмети за втор циклус  

 Економско управување со сообраќајот 

Меѓународна економија 

Деловна етика и комуникација 

Демографија 

4*2=8 

  8 

5. Консултации со студенти (неделен просечен фонд на часови 

во двата семестри во изборниот период) 

2017/2018=0,4 2018/2019=1,2, 2019/2022=1,8 2020/2021=1,6          

2021/2022=1,6 

6,6 
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6. Рецезент                     

 

6.1 

 

 

6.2 

 

6.3 

 

Рецензент во три комисии за избор во звање за соработници и 

наставници 

3х1=3 

Рецензент на 9х1,5 научни трудови, на повеке меѓународни 

списанија 

9x1,5=13,5 

Рецезент на книга Математика за економисти Теута Зенку, 

Азир Јусуфи 

1 

 17,5 

7. Посетување на методско-дидактички обуки или семинари на 

универзитети 

 

 "Masters dissertation guide", Mother Teresa University in Skopje, 

21.10.2020  

„Дигитални компетенции за далечинско учење на наставниот 

кадар во високото образование “, Mother Teresa University in 

Skopje, 17.09.2020  

Ebsco databases and services training, Mother Teresa University in 

Skopje, May 2019 

 How to prepare and publish qualitative scientific publication, 

24.09.2018, Mother Teresa University in Skopje  

“Curriculum development for vocational studies. State of play needs 

and vision”, Mother Teresa University in Skopje, 12-15 Јune 2018 

 Еу и други фондови за проекти информативен семинар, 

04.04.2018 година, Mother Teresa University in Skopje 

 “Toward New Challenges of MTU”, 13.02.2018, Mother Teresa 

University in Skopje 

7*1=7 

  7 

  Ментор на дипломска работа 22,5 

 1. Ментор на одбранети магистерси работи 

 

18 

  Ментор на одбранети магистерски работи на 6 кандидат  

 2. Член на комисија  за одбрана на 

дипломска работа  

1,2 

 

 

Член на комисија  за одбрана на дипломска работа 

6 x 0.2 =1,2 

 

 3. Член на комисија  за одбрана на магистерска работа  2,4 

 Член на комисија  за одбрана на магистерска работа 

8 x 0.3 =2,4 

 

 4. Визитинг професор во странство 8 

 Визитинг професор во странство Универзитет за бизнис и 

технологија-UБT, Приштина 

 

 Интерна скрипта од предавања 

Предмет- Основи на сметководство 

Предмет Контрола и ревизија 

 

4 

4 

 Вкупно  223,2 
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II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

  

РБр Назив на активност Поени 

1. Труд со оригинални научни резултати, објавен во 

стручно/научно популарно списание со меѓународен 

уредувачки одбор 
 

 

 

1.1 Azir Jusufi, Xhevair Beqiri, Bukurie Imeri-Jusufi, USING CLASSES OF 

EQUIVALENCE IN THE DETECTING AND CORRECTING ERRORS IN 

THE WORD CODE, Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT, 

Vol. 3, No. 5-6, 2018 (p.152-156) 

3x0.8=2.4 

1.2 Azir Jusufi, Bukurie Imeri-Jusufi, Flamure Sadiki, Faton Kabashi  

Optimization of economic functions with two variables, 8 UBT ANNUAL 

INTERNATIONAL - https://easychair.org/publications/preprint/cR6D  

Annual International Conference on Business, Technology and 

Innovation, 2016; ISBN 978-9951-437-49-3  (p.76-84) 

3x0.7=2.1 

1.3 Blerta Kondri Bukurie Imeri- Jusufi, The impact of COVID 19 crisis in 

North Macedonia through analyzing the main macroeconomic indicators  

vol.5 http://seejsd.unt.edu.mk/ (p 77-88) 

3x0.9=2.7 

1.4 Bukurie Imeri Jusufi, Teuta Jusufi-Zenku, Azir Jusufi, Social -Economic 

Advantages Of Weighted C-Centers And M-Centers In North Macedonia, 

International Journal of Progressive Sciences and Technologies Vol 35, 

No 1 (2022) (86-97) 

3х0.8=2.4 

1.5 Diellza Berisha , Bukurie Imeri-Jusufi, Mirlinda Reqica, Azir Jusufi, 

Social-economic advantages of c-centres and m-centres with weight in 

Kosovo, Innovative Systems Design and Engineering, Vol 12, No.5, 2022 

(p.21-29) 

3х0,6=1,8 

1.6 Blerta Kondri, Bukurie Imeri -Jusufi, An empirical analysis of the impact 

of Global financial crisis on economic activity in North Macedonia, 

IISTE-European Journal of Business and Management, vol.14, No 22 

(2022) 

3х0,9=2,7 

1.7 Bukurie Imeri- Jusufi, Blerta Kondri,Arben Jusufi  The change of share 

price of companies of different sectors in themperiod of the COVID-19 

pandemic, International Journal of Progressive Sciences and Technologies 

Vol 35, No 2 (2022) (p.72-82) 

3х0,8=2,4 

  16,5 

 3 Абстракт објавен во зборник на конференцијата  

3.1 A. Jusufi, Xh.Beqiri, B. Imeri-Jusufi, Using classes of equivalence in the 

detecting and correcting errors in the word code, ICNSM 2018-Tetove-

2018 

1 

3.2  Azir Jusufi, Bukurije Jusufi, Xhevahir Beqiri CUBIC FORM OF THE 

COST FUNCTION, 6 th International Scientific Conference, - EDPEUI-

2018 

1 

3.3 Xhevair Beqiri, Azir Jusufi, Bukurie Imeri-Jusufi TENDINGS THE 

DISPERTIONS OF MARKET USING MATRIX, 6 th International 

Scientific Conference, - EDPEUI-2018 

1 

3.4 BUKURIE IMERI JUSUFI, TEUTA DERVISHI, AZIR JUSUFI, 

MATHEMATICAL PRODUCTIVITY MEASURES, 2-nd TSD Conference 

UNT-Skopje, 3 November-2018 

1 

3.5 Teuta Dervishi, Bukurie Imeri- Jusufi, The change in interest rate and 

their impact on consuption, 2nd TSD Conference, Skopje 2018 

1 

3.6 Bukurie Imeri Jusufi, Blerta Kondri, CHANGES OF THE INTEREST 

RATES AND THEIR IMPACT IN THE CAPITAL STRUCTURES OF 

THE COMPANIES 7th Annual International Conference, Prishtine 2018    

1 

https://easychair.org/publications/preprint/cR6D
http://seejsd.unt.edu.mk/%20(p
https://ijpsat.org/index.php/ijpsat/article/view/4677
https://ijpsat.org/index.php/ijpsat/article/view/4677
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3.7 Bukurie Imeri- Jusufi. Benefits from implementation of ABC Methods in 

Microbusinesses in Republicof North Macedonia,( 2019). UBT 

International Conference.  

1 

3.8 Azir Jusufi, Bukurie Imeri-Jusufi, Flamure Sadiki,Faton Kabashi  

Optimization of economic functions with two variables, 8 UBT ANNUAL 

INTERNATIONAL CONFERENCE, IC-MBE 2019 

1 

3.9 Bukurie Imeri- Jusufi, Implementation of ABC methods in small business 

in Republic of North Macedonia, 3 rd TSD Conference, Skopje 2019 

1 

3.10 Blerta Kondri Bukurie Imeri- Jusufi, The impact of COVID 19 crisis in 

North Macedonia through analyzing the main macroeconomic indicators 

TSD 2020  Conference UNT-Skopje 

1 

3.11 Jashari, Blerina and Jusufi, Bukurie Imeri, "External Audit" (2019). UBT 

International Conference.  

https://knowledgecenter.ubt-uni.net/conference/2019/events/375 

1 

3.12 Fetoshi, Armira and Jusufi, Bukurie Imeri, "COVID-19’s Impact and 

Implications to Financial System" (2020). UBT International 

Conference.https://knowledgecenter.ubt 

uni.net/conference/2020/all_events/433 

1 

3.13 Sevxhan Fazliu, Bukurie Imeri Jusufi CHANGES IN MACEDONIAN, 

KOSOVO AND ALBANIAN MONETARY POLICY (2020) TSD 

Conference UNT-Skopje 

1 

3.14 Blerina Jashari, Bukurie Imeri- Jusufi, Analzsis of INvestiments in 

Financial Markets, 9th UBT Annual International Conference | 2020 

1 

3.15 Blerta Kondri. Bukurie Imeri- Jusufi, The impact of COVID19 on North 

Macedonian Economy, 9th UBT Annual International Conference | 2020 

1 

3.16 Bukurie Imeri- Jusufi The relationship before capital structure of the 

companies participating in the Macedonia Stock Exchange and Covid-19 

pandemic TSD (2021) Conference UNT-Skopje 

1 

3.17 Mirlinda Reqica, Diellza Berisha,Bukurie Imeri, Blinera Zekaj, Azir 

Jusufi, Application of shortest path algorithms in OSM. Case study-

Prishtina, 11th UBT Annual International Conference | 2022 

1 

3.18 Diellza Berisha,Mirlinda Reqica, Bukurie Imeri, Blinera Zekaj, Azir 

Jusufi, Using polynomials over the GF(2) field for detecting and 

correcting errors in cyclic codes, 11th UBT Annual International 

Conference | 2022 

1 

3.19 Blinera Zekaj, Azir Jusufi, Bukurie Imeri Jusufi,  Using Incomplete 

Polynomial Functions of the Odd Degree N and Their Inverses for Data 

Encryption and Decryption, , IFAC International Conference on 

Technology, Culture and International Stability – 21st TECIS 2022, 

Prishtina 

1 

3.20 Bukurie Imeri- Jusufi, Blerta Kondri,  The change of share price of 

companies of different sectors in themperiod of the COVID-19 

pandemic,11th UBT Annual International Conference | 2022 

1 

  20 

 Вкупно 36.5 

 

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  

Ред.број Назив на активност Поени 

3.  Координатор во подготовката на елаборат за нова студиска 

програма 

 -Координатор за реакредитација на елаборатот на студиската 

програма – Применета економија и претприемништво- 2022 

 

1 

 

 

https://knowledgecenter.ubt-uni.net/conference/2019/events/375
https://ifac.papercept.net/conferences/conferences/TECIS22/program/TECIS22_ContentListWeb_1.html
https://ifac.papercept.net/conferences/conferences/TECIS22/program/TECIS22_ContentListWeb_1.html
https://ifac.papercept.net/conferences/conferences/TECIS22/program/TECIS22_ContentListWeb_1.html
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година 

Кординатор за подготовка на елаборат за нова студиска програма 

Финансии, сметководство, банки 2020 година втор циклус 

 

 

1 

4.  Учество во промотивни активности на факултетот  

 Промовирање на Универзитетот “Мајка Тереза”0,5х5=2,5 2.5 

 ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  

1 Член на ICOB’22 -SCIENTIFIC BOARD MEMEBERS 1 

2 Член на национална комисија за учебници за основно и средно 

образование при МОН 

1 

3 Член на пописна комисија на Универзитетот 2020 2 

4 Член на факултетска комисија за избор на декан 0,5 

5 Член на факултетска комисија за избор ректор  0,5 

6 Член  на факултетска комисија за упис на нови студенти 

2018,2019, 2020, 2022 

4x0,5=2 

7  Член на факултетска  комисија за признавање испити 2019, 2020, 

2021, 2022 

4x0,5=2 

8 Потпреседател, член на дисциплинска комисија 2019,2020,2021 3x0,5=1,5 

9 Член на комисија внатрешен трансфер на студенти во прв и втор 

циклус на студии 2020,2021,2022 

1,5 

10. Координатор на студиска програма 

Координатор на студиската програма на Применета економија и 

претпримеништво 

Координатор на студиската програма на Царина, шпедиција и 

осигурување 

2 

1 

 

1 

11. Член на комисија на избирачки одбор 0808 2021-2025 0,5 

12. Обучувач при ДИЦ (Државен Испитен Центар) по модулот 

финансии  за  периодот 2022-2024. 

1 

 Вкупно 22 

 

                                               

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

ЗВАЊЕ 
ПОЕНИ 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 223,2 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  36.5 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК 

ИНТЕРЕС 
22 

Вкупно 281,7 

 

                            РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА:  

                                                                          1.Проф.  Д-р. Сеадин Џафери – претседател с.р. 

______________________ 

                                                              2. Проф.  Д-р. Африм Алили, член с.р. 

______________________ 

                                                             3.Проф. Д-р. Мерале Фетахи Вехапи член с.р. 

 _____________________ 

 

Скопје, ноември 2022 година 
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Р Е Ц Е Н З И Ј А 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР ВО 

ПОДРАЧЈЕ ОПШТЕСТВЕНИ НАУКИ, ПОЛЕ ЕКОНОМИЈА И ОБЛАСТ ФИНАНСИИ   

 

Согласно член 171 и 173 од Законот за високото образование на Република Северна 

Македонија (Службен весник на Република Македонија, бр. 82/2018) и врз основа на статутот и 

правилникот за именување во наставно-научно звање при Универзитетот Мајка Тереза (УМТ), 

ректорската управа на Универзитетот “Мајка Тереза” – Скопје на ден 08.11.2022 одлучи (Одл. Бр. 02-

1806/1) да објави Конкурс на ден 14.11.2022 во весниците “Слободен Печат” и “Коха” за избор на 

наставник во сите наставно-научни звања во наставна научно подрачје општествени науки, поле 

економија и област ФИНАНСИИ (50326) (Според Фраскатиевата класификација подрачја, полиња и 

области).  

Наставно-научен совет на Факултет за Технички Науки, Универзитет “Мајка Тереза” – Скопје 

на 23.11.2022 година донесе одлука (бр. 02-615/3) за формирање на рецензентска комисија во состав: 

1. Проф д-р Јетон Мазлами, редовен професор на Факултетот за бизнис и економија на ЈИЕУ, 

претседател, 

2. Проф д-р Климентина Попоска, редовен професор на Економски Институт, УКИМ, член, 

3. Вонр. Проф д-р Мерале Фетахи Вехапи, вонреден професор на Економскиот факултет, 

Универзитет во Тетово, член. 

Откако рецензентска комисија ги разгледале добиените документи и соодветните материјали од 

службата за спроведување на конкурс, одлучи на Наставно-научниот совет на Факултетот за технички 

науки да му го достави следниов: 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

I. ПОСТАПКА ЗА АПЛИЦИРАЊЕ 

 

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во наставно – 

научната област ФИНАНСИИ (50326), во предвидениот рок е пријавен само еден кандидат: 

Доц. Д-р Зана Беќири Љума 

Според информациите добиени од службата за спроведување на конкурс е констатирано дек 

пријавениот кандидат Доц. Д-р Зана Беќири Љума ги почитувала сите процедури за апликација и ги 

исполнува условите предвидени со Законот за високо образование на Република Северна Македонија.  

 

II. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Зана Беќири Љума е родена на 19.07.1985 година во Тетово, Северна Македонија. Основното и 

средното образование ги завршила во Тетово со континуиран одличен успех.  

Во 2007 година дипломира по Бизнис Администрација – насока Финансии во 

Универзитетот на Југоисточна Европа во Тетово, со просек 9.95 и се прогласи како Студент на 

Генерацијата.  

Во академската 2008/2009 година како Fulbright стипендист престојува во Johns Hopkins 

University во Вашингтон, САД, при што се стекна со Постдипломски Сертификат по Финансиски 

Менаџмент со просек 3.9/4.0. 

Во 2011 година ги заврши магистерските студии – областа на Финансии и Инвестиции во 

Универзитетот во Единбург Велика Британија и се стекна со титулата Магистер на Науки од областа 

на Финансии и Инвестиции, со града Distinction (еквивалентиран просек 9.45). 

Во 2012 година се стекна со титулата Магистер по Истражување од областа на Финансии 

од универзитетот City University of London во Велика Британија (еквивалентиран просек 9.42). Во 

истиот универзитет ги продолжи докторските студии и во 2016 година под менторство на Professor 

Barbara Casu Lukac ја одбрани докторската дисертација и се стекна со титулата Доктор на Науки од 

областа на Финансии од универзитетот City University of London, Cass Business School. 

На ден 14.12.2017 д-р Зана Беќири Лума со одлука бр. 21-626/3 од Наставно-научниот совет 

на Факултетот за технички науки, Универзитет “Мајка Тереза” – Скопје се избира во научно звање 

Доцент во областа Економетрија и Банкарство. 
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Зана Беќири Лума е добитник е на повеќе престижни стипендии како: Fulbright, Chevening, 

Best of South East Scholarship, DAAD, Open Society Institute (OSI) Sponsorship, City University London 

Doctoral Studentship. Во Универзитетот во Лондон како докторант има стекнато релевантно наставно, 

истражувачко и практично работно искуство. Служела како асистент за предемтите Financial Markets и 

Banking and Financial Institutions како и истражувачки асистент за Professor Thorsten Beck, Professor 

Alessandro Beber, и Professor Daniela Fabbri при што објавува повеќе трудови во реномирани 

конференции и меѓународни публикации. 

Следела обуки по економетрија (Econometrics using Stata, Panel Data analysis using Stata od 

Timberlake Consultants, London), методско-дидактички обуки (Introductory Certificate in Academic 

Practice – Associate Fellow of The Higher Education Academy, London) како и истражувачки обуки во 

Европска Банка за Обнова и Развој (EBRD) во Лондон и Steiermaerkische Sparkasse Bank во Грац, 

Австрија. 

Треба да се нагласи дека Зана совршено го познава англискиот и македонскиот јазик. Таа во 

моментот е Доцент на Факултетот за технички науки при Универзитетот “Мајка Тереза” во Скопје. 

 

III. ПОДАТОЦИ ЗА ОБРАЗОВНА, СТРУЧНО И НАУЧНА ДЕЈНОСТ И ПУБЛИКАЦИИ  

 

1) Наставно-образовна дејност 

Во периодот по изборот во звање доцент, кандидатот д-р Зана Беќири Љума изведува настава и 

вежби по следните предмети: 

■ Вовед во економија 

■ Монетарна економија 

■ Банки 

■ Банкарски менаџмент 

■ Статистика 

■ Теорија на веројатност и основи на статистика 

■ Основи на статистика и статистички методи 

■ Економетрија 

■ Основи на финансии 

 

2) Учество на обуки, семинари и други научни активности 

Доц. Д-р. Зана Беќири Љума  учествувала како член во комисии за оцена и одбрана на 

додипломски и магистерски трудови. Исто така има учествувано на повеќе методиски - дидактички 

обуки, семинари и други активности до административен карактер за својата институција. Во оваа 

насока можеме да ги наведеме: 

✓ Ефикасно и ефективно функционирање на универзитетот: обезбедување квалитет, УМТ, 1-

5 Септември 2022 

✓ Policy Engagement Training Course, Western Balkans Science Engagement Programme, British 

Council, January-March, 2021 

✓ Дигитални компетенции за далечинско учење на наставниот кадар во високото 

образование, УМТ, 17.09.2020 

✓ Акредитации и нови студиски програми, УМТ, 13.02.2020 

✓ Искуства, предизвици и визија за развојот на студиските програми, УМТ, 23.09.2019 

✓ Унапредување на наставни методи во Универзитет, УМТ, 22.02.2019 

✓ Семинар за академскиот кадар на УМТ, Скопје, 24.09.2018 

✓ Curriculum development for vocational studies. State of play needs and vision. Mother Teresa 

University in Skopje, 12-15 June 2018 

✓ Toward new challenges of MTU, Mother Teresa University in Skopje, 13.02.2018. 

Деталите за наставно-образовната дејност на кандидатот се систематизирани во табелата како 

прилог. 
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3) Научно-истражувачка дејност 

Д-р Зана Беќири Љума се јавува како автор на следните трудови во меѓународни научни 

публикации: 

[1] Z. Beqiri Luma, Firm coping strategies during the COVID-19 pandemic: Evidence from Western 

Balkan countries, 2022, European Journal of Business and Management ISSN: 2222-1905 E-ISSN: 

2222-2839. 

[2] Z. Beqiri Luma, Determinants of syndicated loan spreads in Central, Eastern and South-Eastern 

European countries Journal of Economics and Sustainable Development ISSN: 2222-1700 E-ISSN: 

2222-2855. 

[3] Z. Beqiri Luma, The impact of COVID-19 on North Macedonia’s private sector – evidence from the 

Follow-up Enterprise Surveys, 2022, Visions – International Journal of Social Sciences ISSN: 1409-

8962 E-ISSN: 1857-9221. 

[4] Buja, Z. Beqiri Luma, An online SQL vulnerability assessment tool and its impact on SMEs, 2022, 

International Journal of Advanced Research in Computer Science E-ISSN 0976-5697. 

[5] R. Ademi, Z. Beqiri Luma, B. Bela, The impact of remittances on the trade balance: Empirical 

evidence from North Macedonia, 2022, Theoretical Economics Letters ISSN: 2162-2078 E-ISSN: 

2162-2086. 

[6] Z. Beqiri Luma, Themes in Southeast European Banking: A review of literature, 2022, European 

Journal of Business and Management ISSN: 2222-1905 E-ISSN: 2222-2839. 

[7] Z. Beqiri Luma, Factors influencing syndicated loan spreads: A review of literature, 2022, Journal of 

Economics and Sustainable Development ISSN: 2222-1700 E-ISSN: 2222-2855. 

[8] Z. Beqiri Luma, The syndicated loan market: Evidence from Central, Eastern, and South-Eastern 

Europe, 2022, Visions – International Journal of Social Sciences ISSN: 1409-8962 E-ISSN: 1857-

9221. 

[9] Buja, Z. Beqiri Luma, Proactive monitoring for SMEs using AppInsight, 2022, International Journal of 

Advanced Research and in Computer Science E-ISSN 0976-5697.  

[10] R. Ademi, Z. Beqiri Luma, Credit and economic regeneration after the financial crisis in CESEE, 

2022, South Florida Journal of Development E-ISSN: 2675-45459.  

[11] Z. Beqiri Luma, R. Ademi, Banking Sector Reforms and the Global Financial Crisis in Transition 

Economies: Evidence from Southeast Europe, 2022, International Journal of Scientific Research and 

Management ISSN: 2321-3418. 

[12] Z. Beqiri Luma, R.Ademi, Government support during COVID-19 and corruption, 2022, 40th EBES 

Conference, Istanbul, Turkey. 

[13] Z. Beqiri Luma, Mobile money and traditional banking, 2022, 10th International Conference on New 

Ideas in Management, Economics and Accounting, Oslo, Norway.   

Деталите за научно-истражувачката дејност на кандидатот се систематизирани во табелата како 

прилог. 

 

4) Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Д-р Зана Беќири Љума е активно вклучена во стручно-апликативната дејност од внатрешен 

интерес за Факултетот за технички науки. Таа учествуваше во промотивните активности на Факултетот 

за технички науки како и беше координатор на повеќе комисии за подготвување на елаборати за нови 

студиски програми. Моментално служи како координатор за студиската програма Применета 

економија и претприемништво. 

Во рамките на дејноста од поширок интерес била член на повеќе универзитетски и факултетски 

комисии, како што се комисии за упис на студенти, трансфер на студенти, за избор на демонстратори, 

координатор за Ерасмус Плус програмата и други. Кандидатката е член и на меѓународни научно 

истражувачки списанија.  

Деталите за стручно-апликативната дејност и дејноста од поширок интерес се прикажани во 

прилогот на овој Извештај.       
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5) Оценка од самоевалуација 

  

 Кандидатката Доц. Д-р Зана Беќири Љума од страна на студентите од Факултетот за технички 

науки од анонимно спроведената анкета доби позитивна оценка во 2018 и 2021 година (2019 и 2020 

година биле за време на Covid Пандемија). 

  

IV. ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Рецензентската комисија по деталното разгледување на поднесените материјали и документи 

на кандидатот, оценува дека  кандидатката Доц. д-р Зана Беќири Љума го исполнува условот да 

биде избрана за вонреден професор од областа на финансии (50326). 

 

V. ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на горенаведеното и согласно Оддел 3 (Постапка за избор во звања) член 171 и 173 

од Законот за високото образование на Република Северна Македонија (Службен весник на Република 

Македонија, бр. 82/2018), како и Статут и Правилникот за избор во наставно-научни, научни и 

наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанти на Универзитетот Мајка Тереза-

Скопје, Рецензентска комисија му ПРЕДЛАГА на Наставно-научниот совет на Факултетот за 

технички науки да го избира Доц. д-р Зана Беќири Љума за вонреден професор во научната област 

Финансии (50326)  

 

Во прилог на овој Извештај, Ви се доставува ПРИЛОГ за „Наставно-образовна дејност„, 

„Научно-истражувачка дејност„, Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес„  

(Оценети од страна на соодветната комисија за период за кој се избира во новото звање). 

 

 РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 

1. Проф д-р Јетон Мазлами, редовен професор на Факултетот 

за бизнис и економија на ЈИЕУ, претседател, с.р. 

 

2. Проф д-р Климентина Попоска, редовен професор на 

Економски Институт, УКИМ, член, с.р. 

 

3. Вонр. Проф д-р Мерале Фетахи Вехапи, вонреден професор 

на Економскиот факултет, Универзитет во Тетово, член. с.р. 

 

 

Скопје, 25.11.2022 
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П Р И Л О Г 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ  

ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР 

 

Кандидат: Доц. Д-р. Зана Беќири Љума 

Институција: Факултет за технички науки, Универзитет “Мајка Тереза” – Скопје 

Научна област: Финансии (50326) 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Назив на активноста: Поени 

Одржување на настава (прв циклус студии)  

Академска година 2021/2022 

 

Банки (2+2) 

Банкарски менаџмент (2+2) 

Статистика (3+2) 

Основи на финансии (2) 

Теорија на веројатност и основи на статистика (3+2) 

Основи на статистика и статистички методи (3+2) 

Економетрија (2+2) 

 

Предавања: (17/2)+7=15.5 

Вежби: (12/2)*0.9=5.4 

 

 

 

20.9 

Академска година 2020/2021 

 

Банки (2+2) 

Банкарски менаџмент (2+2) 

Статистика (3+2) 

Основи на финансии (2) 

Монетарна Економија (2+1) 

Теорија на веројатност и основи на статистика (3+2) 

Економетрија (2+2) 

 

Предавања: (16/2)+7=15 

Вежби: (11/2)*0.9=4.95 

19.95 

Академска година 2019/2020 

Банки (2+2) 

Банкарски менџмент (2+2) 

Статистика (3+2) 

Теорија на веројатност и основи на статистика (3+2) 

 

Предавања: (10/2)+4=9 

Вежби: (8/2)*0.9=3.6 

12.6 

Академска година 2018/2019 

Теорија на веројатност и основи на статистика (3+2) 

Вовед во економија (3+2) 

 

Предавања: (6/2)+2=5 

Вежби: (4/2)*0.9=1.8 

6.8 

Академска година 2017/2018 

Теорија на веројатност и основи на статистика (3+2) 

Вовед во Економија (3+2) 

 

6.8 
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Предавања: (6/2)+2=5 

Вежби: (4/2)*0.9=1.8 

Подготовка и воведување на нов предмет: 

предавања, 7 предмети*2=14 

вежби, 7 предмети*1=7 

 

21 

Консултации со студенти: 

2021/2022 – 4*0.2=0.8  

2020/2021 – 4*0.2=0.8 

2019/2020 – 4*0.2=0.8 

2018/2019 – 4*0.2=0.8 

2017/2018 – 4*0.2=0.8 

 

 

4 

Посетување на методиски-дидактички обуки или семинари и 

други обуки 

 

Ефикасно и ефективно функционирање на универзитетот: 

обезбедување квалитет, УМТ, 1-5 Септември 2022 

 

Policy Engagement Training Course, Western Balkans Science 

Engagement Programme, British Council, January-March, 2021 

 

Дигитални компетенции за далечинско учење на наставниот кадар во 

високото образование, УМТ, 17.09.2020 

 

Акредитации и нови студиски програми, УМТ, 13.02.2020 

 

Искуства, предизвици и визија за развојот на студиските програми, 

УМТ, 23.09.2019 

 

Унапредување на наставни методи во Универзитет, УМТ, 22.02.2019 

 

Семинар за академскиот кадар на УМТ, Скопје, 24.09.2018 

 

Curriculum development for vocational studies. State of play needs and 

vision. Mother Teresa University in Skopje, 12-15 June 2018 

 

Toward new challenges of MTU, Mother Teresa University in Skopje, 

13.02.2018. 

 

 

1*9=9 

Настава во школи, работилници, семинари – предавач 

Применето истражување: Литература, Хипотези и Анализа на 

Податоци во Стата, УМТ, 21.10.2020 

 

Панелист, Тркалезна маса: Бранот на поскапување и семејниот буџет, 

УМТ, 07.07.2022 

 

1.5 

 

 

1.5 

Ментор на дипломска работа 0.5 

Член на комисија за оцена и одбрана на магистратура 0.5 

Член на комисија за оцена и одбрана на дипломска   2*0.2=0.4 

Интерна скрипта од предавања 4 

Интерна скрипта од вежби 3 

Рецензент  

на соработници и наставници 

на научни трудови, журнал SEEJSD, Balkan Studies 

 

1*3=3 

2*1.5=3 
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Вкупно: 118.45 

 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Труд со оригинални научни резултати, објавен во референтно 

научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 

индексиран во мултидисциплинарни бази на податоци 

Поени 

 

Z. Beqiri Luma, Firm coping strategies during the COVID-19 pandemic: 

Evidence from Western Balkan countries, 2022, European Journal of 

Business and Management ISSN: 2222-1905 E-ISSN: 2222-2839 

   

3 

Z. Beqiri Luma, Determinants of syndicated loan spreads in Central, 

Eastern and South-Eastern European countries, 2022, Journal of 

Economics and Sustainable Development ISSN: 2222-1700 E-ISSN: 2222-

2855 

 

3 

Z. Beqiri Luma, The impact of COVID-19 on North Macedonia’s private 

sector – evidence from the Follow-up Enterprise Surveys, 2022, Visions – 

International Journal of Social Sciences ISSN: 1409-8962 E-ISSN: 1857-

9221 

 

3 

A. Buja, Z. Beqiri Luma, An online SQL vulnerability assessment tool 

and its impact on SMEs, 2022, International Journal of Advanced 

Research in Computer Science E-ISSN 0976-5697 

  

3*0.9=2.7 

R. Ademi, Z. Beqiri Luma, B. Bela, The impact of remittances on the 

trade balance: Empirical evidence from North Macedonia, 2022, 

Theoretical Economics Letters ISSN: 2162-2078 E-ISSN: 2162-2086  

 

3*0.8=2.4 

Z. Beqiri Luma, Themes in Southeast European Banking: A review of 

literature, 2022, European Journal of Business and Management ISSN: 

2222-1905 E-ISSN: 2222-2839 

 

3 

Z. Beqiri Luma, Factors influencing syndicated loan spreads: A review of 

literature, 2022, Journal of Economics and Sustainable Development 

ISSN: 2222-1700 E-ISSN: 2222-2855 

 

3 

Z. Beqiri Luma, The syndicated loan market: Evidence from Central, 

Eastern, and South-Eastern Europe, 2022, Visions – International Journal 

of Social Sciences ISSN: 1409-8962 E-ISSN: 1857-9221  

 

3 

A. Buja, Z. Beqiri Luma, Proactive monitoring for SMEs using 

AppInsight, 2022, International Journal of Advanced Research and in 

Computer Science E-ISSN 0976-5697  

 

3*0.9=2.7 

R. Ademi, Z. Beqiri Luma, Credit and economic regeneration after the 

financial crisis in CESEE, 2022, South Florida Journal of Development E-

ISSN: 2675-45459   

 

3*0.9=2.7 

Z. Beqiri Luma, R. Ademi, Banking Sector Reforms and the Global 

Financial Crisis in Transition Economies: Evidence from Southeast 

Europe, 2022, International Journal of Scientific Research and 

Management ISSN: 2321-3418. 

3*0.9=2.7 
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Труд со оригиналн научно/стручни резултати, објавен во зборник 

на трудови од научен/стручен собир 
 

Z. Beqiri Luma, R.Ademi, Government support during COVID-19 and 

corruption, 2022, 40th EBES Conference, Istanbul, Turkey. 

 

1*0.9=0.9 

Z. Beqiri Luma, Mobile money and traditional banking, 2022, 10th 

International Conference on New Ideas in Management, Economics and 

Accounting, Oslo, Norway, ISBN: 978-609-485-312-8   

 

1 

Апстракт објавен во зборник на меѓународна конференција  

Z. Beqiri Luma, R. Ademi, Firm performance during the COVID-19 

pandemic: Evidence from Western Balkan Countries, 2022, International 

Conference on Innovation in Business and Technology, Tirana, Albania. 

 

1 

Z. Beqiri Luma, R. Ademi, B. Bela, Ukraine’s war: Economic 

Implications in North Macedonia, 6th International Conference on 

Migration, Skopje, North Macedonia.  

1 

Учесник во национален научен проект 

Institute for Leadership and Public Policy, Project WomEntrepreneurship: 

IT and Engineering at their strongest, December 2020, funded by US 

Embassy Skopje  

 

 

3 

Учество во научен стручен собир 

Chair, 5th International Conference Towards Sustainable Development, 

29.10.2021, Skopje 

 

Discussant, Migration and Development: Looking Forward post COVID-

19, 10.06.2021, Mother Teresa University, Skopje 

 

1 

 

1 

Вкупно: 40.1 

 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

Учество во промотивни активности на факултетот 

Промовирање на Универзитетот “Мајка Тереза” и Факултетот за 

Технички Науки пред ученици од средните училишта во Тетово: 

Гимназија “Кирил Пејчиновиќ”, Медицинско средно училиште 

“Никола Стеин”, Средно Текстилно Училиште “Ѓоце Стојчевски”. 

 

 

3*5*0.5=7.5 

Координатор:  

Подготовка на елаборат за нова студиска програма: Економско 

Инжинерство и Менаџмент - втор циклус, Програма за 

образование на возрасните (Статистичка анализа на податоци во 

Стата; Вовед во економетрија со Стата) 

 

Brown Bag Seminar Series 

 

 

 

3*1=3 

1 

Член на организационен или програмски одбор на 

меѓународен научен/стручен собир 

International Conference on New Ideas in Management, Economics and 

Accounting, Scientific Committee 

 

 

1 

Членство во меѓународна организација која  
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поддржува/организира научноистражувачка дејност 

Associate Fellow of The Higher Education Academy, United Kingdom 

 

2 

Член на универзитетска комисија 

Универзитетска комисија за разгледување на објавени реферати во 

билтенот на УМТ- Скопје, Академска координативна група за 

Еразмус и други ЕУ проекти, Комисија за студентски стандард, 

Комисија за соработка со Универзитетите во земјата и во 

странство  

 

 

4*2=8 

Член на факултетска комисија 

Комисија за проверка на студентско досие (2021/2022, 2022/2023), 

Комисија за внатрешен трансфер на студенти во прв циклус на 

студии (2022/2023), Комисија за избор на Декан на Факултетот за 

Технички Науки, Комисија за упис на студенти на прв и втор 

циклус студии, Комисија за избор на демонстратори, Координатор 

за Ерасмус. 

 

7*0.5=3.5 

Координатор на студиска програма 

Применета Економија и Претприемништво 

 

1 

Учество во комисии и тела на државни и други органи 

Агенција за Квалитет во Високото Образование, Член на Комисија 

за утврдување на исполнетоста на условите за почеток со работа на 

студиската програма од втор циклус студии по “Менаџерска 

Економија” на Економски Институт – УКИМ, Скопје. 

 

 

1 

Вкупно: 28 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА 

ИЗБОР НА ЗВАЊЕ 
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 118.45 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 40.1 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТ ОД 

ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
28 

ВКУПНО: 186.55 

 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 

1. Проф д-р Јетон Мазлами, редовен професор на Факултетот 

за бизнис и економија на ЈИЕУ, претседател, с.р. 

 

2. Проф д-р Климентина Попоска, редовен професор на 

Економски Институт, УКИМ, член, с.р. 

 

3. Вонр. Проф д-р Мерале Фетахи Вехапи, вонреден професор 

на Економскиот факултет, Универзитет во Тетово, член. с.р. 

 

 

Скопје, 25.11.2022 
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РЕФЕРАТ 

ЗА ИЗБОР НА СОРАБОТНИК ВО СИТЕ ЗВАЊА ВО НАСТАВНО – НАУЧНА ОБЛАСТ 

ФИНАНСИИ (50326) НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во весниците „Слободен 

печат“ и „Коха“ од 03.09.2022 година, за избор на соработниик во сите звања во наставно–научната 

област ФИНАНСИИ (50326 од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и 

области според Фраскатиева класификација), а врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет на 

Факултетот за Технички науки, бр. 02-579/2 донесена на 20.10.2022 година, формирана е Рецензентска 

комисија во состав: 

 

1. Проф. Др. Ѓорѓи Гоцков – Економски Факултет - Универзитетот ,,Св.Кирил и Метдодиј,, - 

Скопје - Претседател 

2. Проф. Др. Елена Наумовска - Економски Факултет - Универзитетот ,,Св.Кирил и Метдодиј,, - 

Скопје – Член 

3. Доц. Др. Рилинд Адеми - Технички факултет, Универзитет „Мајка Тереза“, Скопје – Член 

 

Рецензентската комисија ги разгледа поднесените пријави по објавениот конкурс од Универзитетот 

„Мајка Тереза” во Скопје и констатира дека за избор на еден соработник – асистент во наставно-

научната област ФИНАНСИИ (50326) се пријавени двајца кандидати: Валон Рамадани и Валбон 

Мехмеди. По прегледот на доставената документација и другите податоци релевантни за избор на 

кандидатите, Комисијата го поднесува следниов: 

 

ИЗВЕШТАЈ за кандидатот 

1. М-р Валон Рамадани – магистер по финансии и банкарство, завршил прв и втор циклус 

студии на Универзитетот Американ Колеџ – Скопје. Кандидатот има работно искуство како 

универзитетски асистент од 2019 и поседува стручна подготовка за работното место за кое конкурира. 

Рецензентската комисија во полн состав, по детално разгледување на документацијата поднесена од 

кандидатот, констатира дека кндидатот г. Валон Рамадани ги исполнува условите дефинирани во 

конкурсот.  

 

1. БИОГРАФИСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатот Валон Рамадани е роден на 02.07.1993 година, во Куманово. Средното училиште го 

завршил во гимназијата ‘’Сами Фрашери’’ во Куманово со одличен успех и по завршувањето на 

средното образование беше оценет и награден меѓу најдобрите ученици на генерацијата. Високото 

образование, прв циклус го завршил на Факултетот за деловна економија и организациски науки во 

2015 со просечен успех 8.03, на Универзитет Американ Колеџ Скопје. Вториот циклус на високо 

образование го завршил на Факултетот за економија, бизнис и менаџмент – студиска програма 

Финансии и банкарство. Во април 2019 година го одбранил својот магистерски труд со наслов 

‘’Evaluation of the financial performances of the companies from the confectionery industry in Republic of 

Macedonia’’ на  Американ Колеџ Скопје со просечен успех 8.44 и се стекнува со звање Магистер по 

финансии и банкарство. Кандидатот завршил два циклуса на високо образование на англиски јазик, 

така што способноста за зборување, разбирање и пишување на англиски јазик е совршена. Истото важи 

и за познавањето на македонскиот јазик. Кандидатот има познавање на различни компјутерски 

вештини и софтвери. Актуелно кандидатот ги следи докторските студии при Американ Колеџ Скопје, 

на програмата ‘’Докторски студии по Економија’’. Областа на истражување во текот на докторските 

студии се однесува на финансиска-економска анализа базирана на статистичко-економетриски алатки, 

како и финансиска анализа во областа на осигурувањето.  

 

2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ 

Вреди да се напомене дeка кандидатот Валон Рамадани од септември учебната година 2019/2020 е 

ангажиран како парт-тиме (хонорарен) асистент на предмети за финансии и банкарство на Балканскиот 
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меѓународен универзитет – Скопје и држел вежби со настава на англиски јазик по следните предмет: 

Financial markets and institutions и Money Laundering.  

Кандидатот Валон Рамадани има над четири години наставно искуство како надворешен соработник и 

како асистент-докторант во Факултетот за технички науки при Универзитетот ‘’Мајка Тереза,, во 

Скопје. Кандидатот држел вежби по следните предмети: Микроекономија, Принципи на 

Микроекономија, Макроекономија, Принципи на Макроекономија, Вовед во осигурување, Животно и 

здравствено осигурување, Реосигурување, Управување со ризици и Вовед во менаџмент.  

Кандидатот Валон Рамадани е сертифициран од NCDIEL, за изработка на Business Plan – Национален 

центар за развој на иновации и претприемничко учење – 2015 година.  

Кандидатот Валон Рамаданиод периодот 08. 2017 до 04.2018 година работел во Агенција за 

финансиска поддршка во земјоделство и рурален развој – ИПАРД II  прорами финансирани од ЕУ 

(Agency for finnancial support of agriculture and rural development – IPARD II programme  

financed by EU). Исто така, од периодот 04.2018 до 06.2020 година работел во проектот за поддршка 

како асистет за мониториг и евалуација за имплементација на развој на вештини и иновации 

(Monitoring and Evaluation assistant for the implementation of the Skills Development and Innovation support 

project).  

 

Научно-истражувачка дејност 

Објавени публикации и учебници: 

Ramadani, V., 2019. Tax policies in North Macedonia - Progressive tax on income. Trends in Economics, 

Finance and Management Journal, 1(1), pp.89-95, ISSN 2671-3365. 

Ramadani, V., 2020. Evaluation of the financial performances of the companies from confectionery industry in 

North Macedonia. Trends in Economics, Finance and Management Journal, 2(2), pp. 80-90, ISSN 2671-3365. 

Ramadani, V. & Bekteshi, K. (2022). Concentration on the banking system in North Macedonia. Thesis, 11(1), 

3-33. 

Ramadani, V., 2021. The effects of income towards household consumption: The case of North Macedonia. 

International Conference: Shaping the future: Digital economy and recent technology trends, 23 April, 2021, 

Tirana, Albania. ISBN: 978-9928-4680-0-0 

Ramadani, V. & Bekteshi, K., 2021. Concentration on the banking system in North Macedonia, Book of 

abstracts. International Conference: Westernization, Europeanization and identity formation in the Western 

Balkan countries, 23 October 2021 – Prishtina.  

 

Кандидатот доставил многу бројни сертификати како учесник во обуки, семинари и конференции. 

Исто така, кандидатот во јуни 2021 бил како визитинг професор/асистент во интернационален 

универзитет – International University of Sarajevo.  

Обуки, семинари и конференции: 

Учество во три традиционални семинари на Универзитетот Мајка Тереза за академскиот стаф како дел 

од методско-дидактички обуки (2019-2020; 2020-2021, 2022/2023), Учесник во семинарот 

‘’Унапредување на вештините на наставници за Online настава ‘’ на 17-18 Септември 2020, Обука ‘’ 

Skills for success’’, Motiva – Management Education and Training in cooperation with Education Center of 

Pivara Skopje, March 2020 – Skopje, Participant in the 7th International Scientific Conference, Knowledge 

Based Sustainable Development, ERAZ 2021.  
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ПРИЛОГ 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА ЗВАЊЕ АСИСТЕНТ ВО НАУЧНО–ОБРАЗОВНА ОБЛАСТ 

ФИНАНСИИ 

Кандидат: М-р Валон Рамадани  

Институција: Факултет за технички науки, Универзитет „Мајка Тереза“ – Скопје  

Научна област: Финансии (50326) 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ Поени 

Financial markets and institutions – International Balkan University Skopje 

FEAS – Faculty of Economics and Administration Science; Major: Banking and 

Finance), 2hours x 0.9 x 2 years 

Financial markets and institutions – Faculty of Economics and Administration Science; 

Major: Management; International Economic Relations), 2 hour x 0.9 x 2 years 

 

 

3.6 

Money Laundering – International Balkan University Skopje 

(Spring semester 2019/2020; FEAS; Banking and Finance major) 2 hours x 0.9 x 2 years 

 

3.6 

European Politics and Globalization – Elective course 

(Fall semester 2019/2020; FEAS - Faculty of Economics and Administration Science) 2 

hours x 0.9 x 2 years 

 

3.6 

Одржување вежби - Принципи на Микроекономија – Факултет за социјални науки – 

УМТ; 2019- 2022, 2 часа x 0.9 бода x 3 год.  

5.4 

 

Одржување вежби – Микроекономија  - Факултет за технички науки – УМТ; 2019-

2022, 2 часа x 0.9 бода x 3 год. 

5.4 

Одржување вежби – Принципи на Макроекономија – Факултет за социјални науки 

– УМТ; 2019-2022, 2 часа x 0.9 x 3 год.  

5.4 

Одржување вежби – Макроекономија - Факултет за технички науки – УМТ; 2019-

2022, 2 часа x 0.9 бода x 3 год.   

5.4 

Одржување вежби – Вовед во осигурување (прв циклус студии) 2020-2022, 2 часа x 

0.9 x 3 год.  

5.4 

Одржување вежби – Животно и здравствено осигурување; 2020-2022, 2 часа x 0.9 x 

3 год.  

5.4 

Одржување вежби – Реосигурување; 2020-2022, 2 часа x 0.9 x 3 год.  5.4 

Одржување вежби – Менаџирање на ризик; 2020 – 2022; 2 часа x 0.9 x 3 год.  5.4 

Консултации со студенти во двата семестри, со неделен фонд на часови од 4 часа во 

период од 2019-2022. 0.2 x 4 x 4год. 

3.2 

Потсетување на методско-дидактички обуки или семинари на Универзитетот. 

Учество во два традиционални семинари на Универзитетот Мајка Тереза за 

академскиот стаф како дел од методско-дидактички обуки. 2019-2020; 2020-2021 

 

4 

Учесник во семинарот ‘’Унапредување на вештините на наставници за Online 

настава ‘’ на 17-18 Септември 2020 

1 

Учесник во Обуката ‘’ Skills for success’’, Motiva – Management Education and 

Training in cooperation with Education Center of Pivara Skopje, March 2020 - Skopje 

1 

Participant in the 7th International Scientific Conference, Knowledge Based Sustainable 

Development, ERAZ 2021 

1 

Учество во промотивни активности во универзитетот 0.5*3 1.5 

Присуство во обуката на тема: Литература, хипотези и анализа на податоци во 

Стата, одржан во рамките на факултетот на технички науки во универзитетот 

,,Мајка Тереза,, во Скопје, 2020 год. 

1 

Визитинг професор/асистент во странство - Visiting Professor at International 

University of Sarajevo – Јуни 2021.  

3 

Вкупно 69.7 
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НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ Поени 

Учесник во меѓународен научен проект 15 

1. 

Project ‘’ SDISP’’ (Skills development and innovation support project) – 

‘’Improve transparency of resource and promote accountability in higher 

education and support innovation capacity in Macedonia – Ministry of Education, 

07.2018 – 03.2019 (Evaluation Assistant); 

5 

2. 

Skills development and innovation support project – ‘Improve absorption of EU 

funds earmarked for innovation activities’’ World Bank and Ministry of 

Education, 04.2019 – 12.2019, (Monitoring and evaluation assistant); 

5 

3. 
Skills development and innovation support project – ‘Support innovation capacity 

in North Macedonia’’ World Bank and Ministry of Education, Skopje 2020. 
5 

Труд со оригинални научни резултати,3 објавен во стручно/научно 

популарно списание со меѓународен уредувачки одбор (Во случај кога еден 

научен/стручен, односно апликативен труд има повеќе автори, кога се два 

автора-секој добива по 90% од бодовите, кога се три автори - секој добива по 

80% од бодовите, кога се четири и повеќе - секој добива по 60% од бодовите)                         

11.7 

1. 

Ramadani, V., 2019. Tax policies in North Macedonia - Progressive tax on 

income. Trends in Economics, Finance and Management Journal, 1(1), pp.89-95, 

ISSN 2671-3365. 

3 

2.  

Ramadani, V., 2020. Evaluation of the financial performances of the companies 

from confectionery industry in North Macedonia. Trends in Economics, Finance 

and Management Journal, 2(2), pp. 80-90, ISSN 2671-3365. 

3 

3.  

Ramadani, V., 2021. The effects of income towards household consumption: The 

case of North Macedonia. International Conference: Shaping the future: Digital 

economy and recent technology trends, 23 April, 2021, Tirana, Albania. ISBN: 

978-9928-4680-0-0 

3 

4.  
Ramadani, V. & Bekteshi, K. (2022). Concentration on the banking system in 

North Macedonia. Thesis, 11(1), 3-33. 
2.7 

  

   

Учество на научен/стручен собир со реферат (орална презентација) 5 

1. 
Презентација на тема „Од идеја до бизнис “ на собирот на Министерство за 

економија – Најдобрата бизнис идеја за 2015, оджан во Скоппје, Јули 2015; 
1 

2. 

Презентација на бизнис план ‘’Rent a yacht in Macedonia’’ натпревар во 

најдобар бизнис план и освојување на грант, организиран од ‘’Национален 

центар за развој на иновации и претприемачко учење’’, одржан во Скопје.  

1 

3. 

Презентација на тема ‘’ The implementation of quality assurance mechanism 

and financing reform in higher education’’, Општинско средно училиште 

„Наце Буѓони - Куманово“, 2018.  

1 

4. 

Презентација на тема ‘’Grants promoting R&D and innovation’’, Општинско 

средно училиште „Sami Frasheri – Kumanove“ и ‘’Ismet Jashari – Likove’’ 

2019.  

1 

5. 

Презентација на тема ‘’Technology commercialization, global know-how 

absorption and industry’’, Општинско средно училиште „Наце Буѓони - 

Куманово“, 2019 

1 

   

Апстракт објавен во зборник на меѓународна конференција 1 

1.  

Ramadani, V. & Bekteshi, K., 2021. Concentration on the banking system in 

North Macedonia, Book of abstracts. International Conference: Westernization, 

Europeanization and identity formation in the Western Balkan countries, 23 

October 2021 – Prishtina. https://aab-edu.net/wp-content/uploads/2021/10/Book-

of-Abstracts-online-23-october.pdf 

1 

https://aab-edu.net/wp-content/uploads/2021/10/Book-of-Abstracts-online-23-october.pdf
https://aab-edu.net/wp-content/uploads/2021/10/Book-of-Abstracts-online-23-october.pdf
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Одбранет магистерски труд 4 

a) University American College Skopje, Мajor: Banking and Finance 4 

ВКУПНО 36.7 

 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ Поени 

Експертски активности: евалуација, стручна ревизија, супервизија, проценка 

на капитал, систематизација, методологија  

5 

1. 

Извештај - фонд за иновации и технолошки процеси и обврски во текот на 

имплементацијата на SDIS проектот, спроведен од Министерство за 

Образование.  

1 

2. 

Iзвештај за дизајнирање и имплементација на студии / истражувања(surveys) 

за МЕ, за да се утврдат основните индикатори за грантови за иновации, 

Скопје 2018. 

1 

3. 
Евалуација - информации за проектот и статистика за квартални, годишни и 

други потребни извештаи – SDIS Project 

1 

 

4.  

Подготовка на ‘’Барање за исплата’’ – стратегии, критериуми и потребна 

документација за добиени проекти и грантови (физичко лице/правно лице)  

ИПАРД Фондови – 2018 

2 

ВКУПНО 5 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА ЗВАЊЕ 

АСИСТЕНТ 
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 69.7 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 36.7 

СТРУЧНО – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 5 

ВКУПНО 111.4 

 

 

ИЗВЕШТАЈ за кандидатот 

Валбон Мехмеди - е роден на 20 ноември 1995 година во градот Кичево. Основно и средно училиште 

завршил во истиот град, Кичево – Република Македонија. Основните студии ги завршил на Државниот 

универзитет во Тетово, на Факултетот за општествени науки, новинарство и информации, на 

економска насока со просечен успех 9.8 и дипломирал во 2018 година со звање дипломиран економист. 

Магистерските студии ги завршил на Државниот универзитет во Тетово, насока финансии, 

сметководство и ревизија со просечен успех 9.0, каде што дипломирал во 2020 година. Кандидатот 

Валбон Мехмеди ги има пријавено докторските студии во 2022 година при Универзитетот „Св. 

Климент Охридски'' во Битола. 

Од 2018/2019 година, кандидатот Валбон Мехмеди работи во општина Кичево, како финансиски 

сметководител на владината администрација. Од доставената документација може да се констатира 

дека кандидатот е сертифциран како „Овластен сметководител“ од Институтот на сметководители и 

овластени сметководители на Република Македонија. 

Според законот за високо образование, за избор во звање (член 165 – став 3), покрај исполнување на 

општите услови, треба да бидат исполнети и посебните услови, кои се определуваат со општ акт од 

страна на универзитетот, односно од страна на самостојната висока стручна школа. Според 

Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно научни, наставно-стручни, 

научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот ‘’Мајка Тереза’’ во Скопје (член 17), за 

избор во соработничко звање –асистент се бара кандидатот да има објавено најмалку 2 (два) труда во 

стручно списание како автор или коавтор или има учество на проект. Врз основа на доставената 

документација, Комисијата констатира дека кандидатот не го исполнува овој услов.  
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Заклучок и предлог 

Врз основа на целокупната доставена документација, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и 

ја оценува наставно-образовната, научно-истражувачката и стручно-апликатвната дејност на 

кандидатот Валон Рамадани.  

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидтот до денес, Комисијата 

заклучи дека м-р Валон Рамадани поседува научни и стручни квалитети, и согласно Законот за 

високото образование и Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно-научни, 

наставно-стручни, научни, наставни и соработнички звања и асистенти на Универзитетот „Мајка 

Тереза“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во звањето асистент во научната област 

Финансии (50326). Рецензентската комиција има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултетот за технички науки при Универстетот „Мајка Тереза“ во Скопје, да го 

избере м-р Валон Рамадани, за асистент во наставно-научна област Финансии (50326).  

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

                                                                             Проф. Др. Ѓорѓи Гоцков – Претседател с.р. 

                                                                       Проф. Др. Елена Наумовска – Член с.р. 

                                                                Доц. Др. Рилинд Адеми – Член с.р. 

 

 

Скопје, ноември 2022 година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


